
MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO

ESTADO Do ESPÍRITO SANTO

LDO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANO DE REFERENCIA: 2023



ª . MUNICIPIO DE VILA PAVÃO — ES 1

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE RISCOS FISCAIS

DEMONSTRATIVO-DE RISCOS FISCAIS E PROVIDENCIAS

ARF (LRF, art 4º , ª 3ª)

R$ 1,00

PASSIVOS CONTINGENTES PROVIDENCIAS Descrição Valor Descrição

Vaior
Demandas Judiciais 954.000,00 Limitação de despesas correntes

954.000,00

Dividas em Processo de Reconhecimento

Avais e Garantias Conoedidas
Assunção de Passivos

Assistências Diversas

Outros Passivos Contingentes 178.875,00 Limitação de despesas correntes

178.875,00

SUBTOTAL 1.132.875,00 SUBTOTAL
1.132.875,00

DEMAIS RISCOS FISCAIS PASSIVOS ' PROVIDÉNCIAS

Descrição Valor Descrição

Valor
Frustaçâo de Arrecadação 131.473,13 Cred. adic. opr anulação de dotação

124.031,25

Restituição de Tributos a Maior Discrepància de Projeções Outros Riscos Fiscais
SUBTOTAL 131.473,13 SUBTOTAL

124.031,25

TOTAL 1 264.348,13 TOTAL

1.256.906,25

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipe) De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às 08:59:09

.r &"i, «, &

qr ., “x ) A _, ., .

r , ºf ., , .

UELIKSON BOONE ,« ' Avõ' spo MTINS
PREFEITO MI 'MCWAI. / CONTADOR ( c . ES ozosaº «9

['(rffa' _; 'i/ /

Ifá/4 ]”rwíuçõm (lu .N'ofivzur-z' Hi:/«f



AMF - Demonstrativo 1 (LRF, art 4º_, & 1ª)

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS

R$100

ESPECIFICAÇÃO

2023

2024

2025

Valor

Corrente

(ª)

Constante

% PIB

(a / PIB)

x100

% RCL

(a / RCL)

x100

Valor

Corrente

(b)

Valor

Valor

Constante

% RCL

(b / RCL)

x 100

% PlB

(b/ PIB)

X 100

Valor

Corrente

(º)

Valor

Constante

% PIB

(c / PIB)

x 100

% RCL

(c / RCL)

x 100

Receita Total Receitas Primárias (l)

Receitas Primárias Correntes

impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria Contribuições Transferências Correntes Demais Receitas Primárias Correntes

Receitas Primárias de Capital

Despesa Total
Despesas Primárias (ll)

Despesas Primárias Correntes

Pessoal e Encargos Sociais Outras Despesas Correntes

Despesas Primárias de Capital Reserva de Contigência

Resultado Primário (lll) : (I — II)

Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (IV)
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (V)

Resultado Nominal - (Vl) = (lil + (|V - V)) Divida Pública Consolidada Divida Consolidada Líquida

43.500 000,00 4875730067

4787140085

1.237.112,82

645.678,85

45.886 999,46

101 617,72

885.898,02

43.500 000,00

43. 500.000,00 3494356363

21 733.192,00

13 210.371,63

7.278 013,32 1 278.423,05

5 257.306,87

0,00 0,00

5 257.306,87

2.379.422,54

(20.998 410,15)

42 130.750,61 4722257324 4636456063

1.198.172,22

44.442.614,49

4213075061

4213075061 3384364516 2104909637 12.794.548,79

7.048.923,31 1.238.182,13

5.091.822,63

5.091.822,63

2.304.525,46

(20.337.443,25)

0,028 0,032 0,031 0,001 0.000 0030 0,000 0,001 0,028 0,028 0,023 0,014 0,009 0,005 0,001 0,003 0,000 0,000 0,003 0,002
-0,014

127,800 143,246 140,643

3,635 1 ,897

134,813

0,299 2,603

127,800 127,800 102,662

63,851 38,811 21,382

3,756

15,446

0.000 0,000

15,446

6,991

—61 ,692

46.1 10 000,0C

51 682. 745,25
5074369335

1 31 1 339,55

684 419,58

4864021044

107.714,78
939.051,90

46.110.000,0C

4611000000

37.040177,45
2303718352

14.002 993,93

7.714.694,12 1.355 128,43

5.572 745,25

0,00 0,00

5.572.745,25 2.239.020,52

(1975936192

625.354,82

98.419,10

858.012,61

0,00 0,00

43.273.832,99
48. 503.805,82

4762251080

1.230.680,73

642.321,81

45.648.421,87

101.089,38

881.292,02

43.273.832,99
43.273.832,99 34.761.883,60

2162019588

13.141.687,72

7.240.173,17 1.271.776,22

5.229.972,83

0,00 0.00

5.229.972,83 2.101 .301 .24

(1854398089

125,437 140,597 138,043

3,567 1 ,862

132,320

0,293 2,555

125,437 125,437 100, 764

62,670 38,094 20,987

3,686

15,160

0,000 0,000

15,160

6,091

-53, 753

0,029 0,033 0,032 0,001 0,000 0,031 0,000 0,001 0,029 0,029 0,024 0,015 0,009 0,005 0,001 0,004 0,000 0,000 0,004 O, 001
-0,013

48.876.600,00 54.783.735,46 5378834044

1 390.043,46

725.484,76

5155863262

1 14. 179,60
995.395,02

48.876.600,00
48.876.600,00 39.262.588,09 24.419.414,53 14.843.173,56

8.177.575,77

1.436.436,14
5.907.135,46

0,00 0,00

5.907.135,46

2.237.326,37

(19.744.411,12)

44.534.244,00 49. 916.570,35
49.009.609,46

1.266.547,48

661 030,34

46.977.996,13

104.035,51
906.960,89

44.534.244,00 4453424400
35.774.372,16

22.249.914,38

13.524.457,78

7.451.053,36 1.308.818,49

5.382.326,35

0,00 0,00

5.382.326,35 2.038.555,02

(17 990.253,47)

0,030 0,034 0,033 0,001 0,000 0,032 0,000 0,001 0,030 0,030 0,024 0,015 0,009 0,005 0,001 0,004 0,000 0,000 0,004 0,001
43,012

128,581 144,121 141.503

3,657 1,909

135,637

0,300 2,619

128,581 128,581 103,289

64,241 39,048 21,513

3,779
15,540

0,000 0,000
15,540

5,886

«51,942

Receitas Primárias Advindas de PPP (Vil)

Despesas Primárias Advindas de PPP (VII:) Impacto do Saldo das PPP (IX) : (Vii - VIII)

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0000 0.000 0,000

0,000 0,000 0,000

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,0

0.000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,000 0,000 0,000

0,000 0,000 0,000

Nota: O cálculo das metas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico: FONTE: Sistema de Admi 'stração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Assessoria Tecnica, Emissão: 12/05/2022 , às 13:59:32

VARlAVElS

2023

2024

2025

PIB real (crescimento % anual)

1,30

2,00

2,00

Taxa real de juro implícito sobre a divida líquida do Governo (média % anual)

26,09

24,59

0,00

Câmbio (R$/US$ — Final do Ano)

5,20

5,20

5,20

inflação Média (% anual) projetada com base em indice oficial de inflação

3,25

3,20

3.00

Projeção do PIB do Estado — R$ 1,00

154.440.460.500,00

157.529.270.000,00

160.67985500000

Receita Corrente Líquida - RCL

3403742716

3675940040

3801223084



'MUNICIPIO DE VILA PAVÃO — ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS ANUAIS

Metodoíogia de Cáículo dos Vanres Constantes:

2023 2024 2025

Valor Corrente I 1,0325 Vanr Corrente / 1,0555 Valor Corrente! 1,0975

ÍKIVWU

UELIKSON BOONE



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXOS DE METAS FISCAIS

AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO EXERCÍCIO ANTERIOR

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art 4º, 52“ , Inciso I) 13 1.00Metas Metas Variação
_ º/ (cla)— Valor 0 — b—a º(a) (b) ( ) ( ) x 100

Receita Total 2978750000 0,024 78,598 44.421.155,79 0,029 117,282 14.653.655,79 49,227
Receitas Primárias (l) 3808051250 0,027 87,340 4888801088 0,032 129,071 1580550438 47,779
Despesa Total 2978750000 0,024 78,593 3548034158 0,023 93,824 6.692 841,68 19 124
Despesas Primárias (ll) 2958481250 0,024 78,375 3548034158 0.023 93,824 5.775.529,08 19,456
Resultado Primário (lll) = (l - ll) 3.395.700,00 0,003 8,965 1342587530 0,009 35,447 1002997530 295.373
Resultado Nominal 339570000 0,003 8985 1342587530 0.009 35,447 1002997580 295373
Divida Pública Consolidada 2.204.843,73 0,002 5,821 2.169.413,89 0,001 5.728 (3522984) -1.598
Dívida Consolidada Líquida (7.900.737,38) -0,006 -20,860 (1519982010) -0,010 40,131 (7.299.082,72) 92 335

Nota: PIB Estadual Previsto e Realizado para 2021ESPECIFICAÇAO VALORPrevisão do PIB Estadual para 2021 12168900000000
valor efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2021 151 .700.000.000,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Assessoria Tecnica, Emissão: 12/05/2022 , às 14101304

(N )CêQCLL (>
UELW nnnmr

PREFEITO MUNICIPAL



; MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

METAS FISCAIS ATUAIS COMPARADAS COM AS FIXADAS NOS TRES EXERCÍCIOS ANTERIORES

AMF — Demonstrativo 3 (LRF, art 4º , à 2ª, Inciso II)
R$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO

VALORES A PREÇOS CORRENTES

2020

2021

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%

Receita Totai Receitas Primárias (i) Despesa Total Despesas Primárias (II) Resultado Primário (III) = (I — ii) Resultado Nominal

Dívida Púbiica Consolidada Dívida Consolidada Líquida

2835000000 33.071 .123,20
2835000000 2744175000

5.629.373,20 5.629.373,20 2.362.105,01

(6.756.321,22)

2976750000 33.080.512,50
2976750000

29.684.812,50

3.395.700,00 3.395.700,00 2.204.643,73

(7.900.737,38)

5,00 0,03 5,00 8,17

—39,68 89,68

-6,67 16,94

3600000000 38.954.674,23 3500000000 3500000000

3.954.674,23 3.954.674,23
2.117.677,59

(1868851028)

—21,21 -20,32

—1,30 —1,30

—70,54 -70,54

—2,38
22,95

4350000000 4875730687 4350000000 4350000000

5.257.306,87 5.257.306,87 2.379.422,54

(2099841015)

24,29 25,16 24,29 24,29 32,94 32,94 12,36 12,36

4611000000
51.682.745,25

4611000000 4611000000

5.572.745,25 5.572.745,25 2.239.020,52

(19.759.361,92)

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
—5,90 —5,90

4887660000 54.783.735,46 4687660000
4687660000

5.907.135,46 5.907.135,46 2.237.326,37

(19.744.411,12)

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00
-0,08 —0,08

ESPECIFICAÇÃO

VALORES A PREÇOS CONSTANTES

2020

2021

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%

Receita Total Receitas Primárias (l) Despesa Total Despesas Primárias (II) Resultado Primário (lil) : (l —— il)

Resultado Nominal Dívida Pública Consolidada Dívida Consolidada Liquida

3011981063
3513567074

3011981063
29.154.869,85

5.980.800,90 5.980.800,90 2.509.565,32

(7.178.101,46)

3080936250 3423833044 3080936250 3072378094

3.514.549,50 3.514.549,50 2.281.806,26

(8.177.263,19)

52,64 44,01 21,85 25,88

132,34 132,34 -10,53 119,16

3500000000 3895467423 3500000000 3500000000

3.954.674,23 3.954.674,23 2.117.677,59

(1868851028)

-23,87 -23,01

4,64 -4,64

-71,54 «71,54

-5,69 18,79

4213075061 47.222.573,24 42.130.750,61 4213075061

5.091.822,63 5.091.822,63 2.304.525,46

(20.337.443,25)

20,37 21,22 20,37 20,37 28,76 28,76

8,82 8,82

43.273.832,99
48.503.805,82 43.273.832,99

43.273.832,99

5.229.972,83 5.229.972,83 2.101.301,24

(1654398089)

2,71 2,71 2,71 2,71 2,71 2,71
—8,82 —8,82

44.534.244,00 4991657035 44.534.244,00 44.534.244,00

5.382.326,35 5.382.326,35

2.038.555,02

(17.990.253,47)

2,91 2,91 2,91 2,91 2,91 2,91
-2,99 —2,99

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes

ÍNDICES DE iNFLAÇÃO

2020 2021 2022* 2023* 2024
2025

3,20

4,00 2,65 3,50 3,25
3,00

*!nflação Média (% anual) projetada com base no IPCA, divulgado pelo IBGE. FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Assessoria Tecnica, Emissão: 12/05/2022 , às 14:28:32

UELIKSON BOONE, ,"

PRH-lzITO MIJNK IPA]. /

/ X.»?ONTADOR CRI » ES 035%

V [



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXOS DE METAS FISCAIS
EVOLUÇÃO DO PATRIMÓNIO LÍQUIDO

AMF - Demonstrativo 4 (LRF, art.4º. gzº, inciso III) R$ 1,00
PREFEITURA CONSOLIDADO

PATRIMÓNIO LÍQUIDO 2021 % 2020 % 2019 %Patrimônio/Capital 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,000Reservas 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0000
Resultado Acumulado 5754033064 100,000 44,227.375,46 100.000 41353083,” 100,000
TotaI 5754033064 100% 4422737546 100% 4135308347 100%

REGIME PREVIDENCIARIO

PATRIMÓNIO LÍQUIDO 2021 % 2020 % 2019 %Patrimônio 0,00 0.000 0,00 0,000 0,00 0.000Reservas 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0,000
Lucros ou Prejuízos Acumulados 0,00 0,000 0,00 0,000 0,00 0.000Total 0,00 100% 0,00 100% 0,00 100%

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Púincas, Unidade Responsável: Assessoria Tecnica, Emissão: 12/05/2022 , às 14:29:05

'OBISVUELIKS .
CONTADI R ("RC — €PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXOS DE METAS FISCAIS

ORIGEM E APLICAÇÃO DOS RECURSOS OBTIDOS COM ALIENAÇÃO DE ATIVOS
AMF - Demonstrativo 5 (lrf, art. 4“, ªlº, inciso III) R$ 10002021 2020 2019

RECEITAS REALIZADAS (a) tb) tº)
RECEITAS DE CAPITAL - ALIENAÇÃO DE ATIVOS (1) 0,00 294.970,23 0,00Alienação de Bens Móveis 0,00 294.970,23 000Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0.00Alienação de Bens lntangiveis 0700 0,00 0,00

Rendimentos de Aplicações Financeiras 087197 0.00 000Regime Geral de Previdência Social 0,00 0,00 0,002021 2020 2019
DESPESAS EXECUTADAS (d) (ª) (f)

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II) 0,00 0,00 0.00DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0.00Investimentos 0,00 0,00 0,00Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00Amortização de Divida 0,00 0,00 000
DESPESAS CORRENTES DOS REGIMES DE PREVIDENCIAS 0,00 0,00 0.00Regime Geral de Previdência Social 000 0,00 0,00
Regime Próprio de Previdência de Servidores 0,00 0,00 0.002021 2020 2019

SALDO FINANCEIRO (g) = ((la - na) + um) (h) = ((H) - IIc) + um (i) = ((lc - nn)VALOR (III) 301.842,20 294.970,23 0,00
FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento, Emissão: 1

UELIKSON BUONE

PREFEITO MUNICIPAL



Art. 4“, 52º, inciso II da LRF

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES ,
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS '

METODOLOGIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO DAS METAS ANUAIS

|V — RESULTADO NOMINAL

(R$)

ESPECIFICAÇÃO

2020

(b)

2021

(º)

2022
(dl

2023
(e)

2024

(f)

2025

(9)

DÍVIDA CONSOLlDADA( l ) DEDUÇÓES( lI )

Ativo Disponível Haveres Financeiros ( - ) Restos a Pagar

DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA( III ) -( I - ll ) RECEITA DE PRlVATlZAÇÓES ( IV) PASSlVOS RECONHECIDOS (V) DIVIDA FlSCAL LÍQUIDA( lll + N » V)

2 320.677,61 7.659.876,54 8.319 814,19

0,00

659.937,65

6.339.198,93

0,00 0,00

5.339.198,93

2. 169 413,89

1590302374 17 532.476,41

0,00

1.829.452,67

—1 3.733.609,85

0,00 0,00

—1 3.733.609,85

2.117.677,59

20.806.187,87

21.156.689,50

0,00

350.501,63

—18 688.510,28

0,00 0,00

4868851028

2 379.422,54

23.377.832,69 2377165632

0,00

393.823,63

2099841015

0,00 0,00

-20.998.410,15

2.239.020,52

21.998.382,44 2236896781

0,00

370.585,37

«1975936132

0,00 0,00

—19.759.361,92

2.237.326,37

21 .981 737,49

22.352.042,46

0,00

370.304,97

—19.744.41 1,12

0,00 0,00

«19744411 ,12

Resultado Nominal

(ª* * b)

(b-C)

(C-d)

(d—e)

(e-f)

(f-g)

91929166

8.394.410,92

4.954.900,43

2.309.899,87

»1 239.048,23

-1 4.950,80

Notas: - o Cálculo da Metas Anuais relativas ao resultado nominal foi efetuado em conformidade com a metodologia estabelecida pelo Governo Federal, normatizada pela STN — Secretaria do Tesouro Nacional. * Refere—se ao valor previsto da Dívida Consolidada Líquida do exercício de 2019(R$ 4.419.907,27) FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às 16:20:13

“x.,

(,,/«w,, .

UELIKSON BOONE

GUSTAVO B SPOVARTD

PREFEITO MUNICIPAL / RL -



Art. 4º, 52“, inciso II da LRF

METODOLOGIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO DAS METAS ANUAIS

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

v - MONTANTE DA DIVIDA PÚBLICA

(R$)

ESPECIFICAÇÃO

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

DIVIDA CONSOLIDADA( I )

Divida Mobiliária Outras Dívidas

DEDUÇÓES ( II )

Ativo DIsponíveI Haveres Financeiros ( - ) Restos a Pagar

2.362.105,01

0,00

2.%2.105.01 6.782.012,28
7.654.844,04

0,00

872.831,76

2.320.677,61

0,00

2.320.677,61 7.659.876,54

8.319.814,19

0,00

659.937,65

2.169.413,89

0,00

216941389

1590302374 1753247641

0,00

162945267

2.117.677,59

0,00

2 117 677,59

20.806.187,87 21.156.689,50

0,00

350.501,63

2.379.422,54

0,00

2.379.422. 54

23.377.832,69 23.771.656,32

0,00

393.823,63

2.239.020,52

0,00

2.239.020,52

2199838244 22.368.967,81

0,00

370.585,37

2.237.326,37

0,00

2.237.326,37

21 .981 737,49 22.352.042,46

0,00

370.304,97

Dívida Consolidada Líquida

4.419.907,27

5.339.198,93

—1 3.733.609,85

—18.688.510,28

-20.998.410,15

-19.759.361,92

—19.744.411,12

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas,

Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às 16:22:03

pç,

UNICIPAL



; MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XI - TOTAL DAS DESPESAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4º 5 2ª, Inciso III R$ 1.00

_ REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO 2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

DESPESAS CORRENTES 26.882.433,04 32.809.238,25 22,05 30.897.921,83 —5,83 34.943.563,63 13,09 37.040.1 77.451 6,00 39.262.588,09 6,00

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 15 604.551,68 1802637850 1553 1725490683 4,29 2173319200 25,95 2303718352 6,00 24 419.414,53 6 00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 1.000,00 100,00 1.060,00 6,00 1.123,60 6,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES “277.881,36 14.780.859,75 31,06 13.642.515,00 —7,70 1320937153 «3,17 14.001.933,93 6,00 14.842.049,96 6,00
DESPESAS DE CAPITAL 5.146.593,25 2.651.103,33 48,49 3.052.078,17 15,12 7.278.013,32 138,46 7.714.694,12 6,00 8.177.575,77 6,00

INVESTIMENTOS 5.105.165,65 249983961 61,03 2.927 278,17 17,10 7.000.000,00 139,13 7 420.000,00 6,00 7.865.200,00 6,00 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 41.427,40 151.263,72 265,13 124.800,00 —1 7,50 278.013,32 122,77 294.694,12 6,00 312.375,77 6,00
RESERVA DE CONTINGÉNCIA 0,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 1.278.423,05 21,75 1 355.128,43 6,00 1.436.436,14 6,00

RESERVA DE CONTINGÉNCIA 0,00 0,00 0,00 1,050 000,00 0,00 1.278.423,05 21,75 1.355.128,43 6,00 1.436.436,14 6,00
TOTAL DA DESPESA 32.029.026,29 35.460.341,58 10,71 35.000.000,00 4,30 43.500.000,00 24,29 46.110.000,00 6,00 48.876.600,00 6,00 FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsávei: Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às 15:53:19

———__

“ ' m («

UELIKSON BOONE GUSTAVO ISPO MTINS .
PREFEÍ . , " CONTADOR Cl C - ES 020532/0



LRF, art. 4ª ª 2ª, Inciso III

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE MET AS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X- TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$I00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%
ARRECADADORA

Receitas Correntes Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria Impostos Impostos sobre c Patrim. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana Imposlo sobre a Propriedade Predial e TerritoriaI Urbana - Fri“ Imposto sobre a Propriedade PrediaI e TerntoriaI Urbana 7 Mu

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITOR Imposto sobre a Propnedade Predial e Territorial Urbana « Di» Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — Mu "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e "Impostos sobre Transm "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de E Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Naturez Imposto sobre a Renda — Retido na Fonte Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho Imposto sobre a Renda — Retido na Fonte « Trabalho - Principz Imposio sobre a Renda » Retido na Fonte - Outros Rendiment

Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercad. e Ser Impostos sobre Serv. Imposio sobre Serv. de Qualquer Natureza — ISSQN Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN - Princ Imposto sobre Serv de Quaiquer Natureza — ISSQN - Pr' ipa Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza « ISSQN - Multas & Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza — ISSQN - Divid IMPOSTO SOBRE SERV. DE QUALQUER NATUREZA—(JORI Imposto sobre Serv de Qualquer Natureza — ISSQN — Dívida A Imposto sobre Serv de Qualquer Natureza - ISSQN . Muhas & Taxas Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
Taxas de Inspeção, Controle 0 Fiscalização Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização « Principal

TAXA DE LIC PI FUNC DE ESTAS. COM. IND. E PRESTAD:

TAXA DE ALVARÁ

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendim'

36.799.752,03 34.354.957,67

1.191.995,59 1.049.387,04

444.416,04 173.528,77 135.514,53

480,52

26.307,05

2.823,31

23.483,74.
11.526,67

270.587,27
270.587,27 279.351,22 279.351,22

268.406,43 268 406,43

10.944,79 10.944,79

325.619,78 325.619,78 325.619,78 318.155,44 31 81 55.44

7.026,63

336,98

22.35

314,65 100,73

142.608,55

69.501,16 38.651,69 29.394,70 28 407,16

740, 70

49.230.262,51 42.684.460,05

1.587.213,58 1.338.687,00

525.924,73 235.497,89

155.994,83

759,95

68.602,33

81 15,27

60.487,06
10.140,78

290.426,84

290.426,84 437.287,96 437.287,96

428.527,16 428.527,16

8.760,80 6.760,80

375.474,31 375.474,31 375.474,31 365.386,45 365.386,45

6.086,24 3.719,59

540,78

3.178,81

282,03

248.526,58

89.618,66 48.927,25 32.961,04 32. 3 1 9.66

m

470 3

1 91,99

24,25 33,16 27,57 18,34 35,45 15,1 1 58,15

160,78 187,44 157,57 «12,02

7,33 7,33
56,54 56,54 59,66 59,66

-1 9,95 -1 9,95

15,31 15,31 15,31 14,85 14,85
-13,38

1.003,80
2.319,60

91 0. 33 179,99

74,27 28,95 26,59 1 2,13 13,77
56,50

39.351.715,35 38.508.002,96

1.178.202,65

994.463,93
282.271,42

189.214,91 180.279,12

6.203,77

43.426,37

0,00

43.426,37

9.305,65

93.056,51 93.056,51

254.974,84 254.974,84

248.150,70

248.150,70

6.824,14 6.824,14

457.217,87 457.217,67 457.217,67

434.263,73

434.263,73

9.305,65 9.926,03

0,00

9 926,03 3 722,26

176.294,19

79.580,92 44.863,03 34.445,21

4 920, 74 4 920.74

,.
96,89

—9,78

-25,77 -25,71 46,33 -1 9,65 46,43
716,34

-36,70

0,00

—28,21

—8,24

67,96 67,96 41,69 41,69 42,09 42,09 -22,1 1 -22.1 1
21,77 21,77 21,77 18,85 18,85 52,90

166,86

0,00

212,26
219,81

—29,06 41,20

—B,31
4,50

-84,77
946,16

49.174.200,00

4818830100

1.237.1 12,82

1 044.187,14

296.385,00
198.675,65 136.793,08

6.513,96

45.597,69

0,00

45.597,69

9.770,93

97.709,34 97.709,34

267.723,59
267.723,59 260.558,24 260.558,24

7.165,35 7.165,35

480.078,55 480.078,55 480.078,55 455.976,92 455.976,92

977093

10.422,33

0,00

10.422,33

3 908,37

185.108,91

83.560,04 47.106,25 36.1 67,49

5 166, 78 5 166, 78

30,40 25,40

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

52.124.652,00 51 . 185.600,09

1.311.339,55

1.106.838,37

31 4. 1 68,10 210.596,20 145.000,66

6 904,80

48.333,55

0,00

48 333,55 10.357,19

103.571 ,90
103.571,90

283.787,00 283.787,00 276.1 91,73 276.191,73

7.595,27 7.595,27

508.883,27 508.883,27 508.883,27 483.335,53 483.335,53

10.357,19 11 047,67

0,00

1 1 047,67

4.142,88

196.215,42

88.573,51 49.932,51 38.337,50

5 476,78 5 476,78

12,00

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

55.252.131,12 54.256.736,14

1.390.019,93 1.173.248,64

333.018,1 7 223.231,96 153.700,70

7.319,08

51.233,56

0,00

51.233,56 10.978,62

1 09.786,21 109.786,21 300.814,21
300.814,21 292.763,23

292.763,23

8.050,98 8.050,98

539.416,26 539.41 6,26 539.416,26 512.335,66 512.335,66

10.978,62 1 1.710,53

0,00

1 1.710,53

4.391,45

207.989,37

93.887,98 52.928,51 40.637,77

5.805,39 5.805, 39

1 2,00

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00



LRF, art. 4ª ª 2ª, Inciso III

MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$IOO

ARRECADADA PREVISTA PROJ ETADA

SPECIFICAÇÃO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO CI»

RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICO Taxas de Inspeção, Controie e FiszizaçãO « Principal Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - MuItas 9 Jun TAXA DE ALVARÁ—MULTAS E JUROS DE MORA TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO CII,

RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-MULTAS E JUROS DE II
TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS-! TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICOML

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - MuItas e Juros ( Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa TAXA DE LIC P/ FUNC. DE ESTAB. COM. IND. E PRESTADI TAXA DE ALVARÁ-DIVIDA ATIVA TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO CIV RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO—DÍVIDA ATIVA
TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS-[ TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMINIO PÚBLICO-Dh TAXA DE LIC. PI FUNC. DE ESTAB. COM. IND. E PRESTADI TAXA DE ALVARÁECORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVIDA AT RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-CORREÇÃO MONETÁR Taxas de Inspeção, Controle e FIscaIizaçâo - Di Ida Ativa Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Multas e Jun TAXA DE LIC, Pl FUNC. DE ESTAB. COM. IND. E PRESTADI TAXA DE ALVARÁ—MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO CIM RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO—MULTAS E JUROS DE II TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS».' TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMINIO PÚBLICO-ML Taxas de Inspeção, Conzroie e Fiscaiizaçãc . Muitas e Juros ( Taxa de Controle e FiscaIização Ambiental Taxa de Controíe e FiscaIizaçãc Ambiente! — Prinmpai Taxa da Controle e FIscaIIzaçâo Ambiente? ' Muhas e Juros fit Taxa de Contro!e e Fiscalização Ambiental - Di ida Ativa

TAXA DE LIC. P/ FUNC. DE ESTAB, COM. IND. E PRESTADl '

246,84 0,00 0,00 4.920,74 0,00 5.166,78 5,00 5. 476,78 6,00 5.805,39 6,00 0,00 171,00 0,00 4.920,74 2.777,63 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 5.805,39 6,00 0,00 0,00 0,00 4.920,74 0,00 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 5.805,39 6,00 0,00 0,00 0,00 4.920,74 0,00 5.166,78 5,00 5, 476,78 6,00 5.805,39 6,00 0,00 0,00 0,00 4.920,77 0,00 5 166,81 5,00 5.476,82 6,00 5.805,43 6,00 762,28 1.126,21 47,74 857,87 13,83 900,78 5,00 954,82 6,00 1.012,09 6,00 73,75 ' 1.119,00 51,47 122,55 89,05 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 ' 6,00 23,53 7,21 69,36 122,55 1.599,72 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 0,00 0,00 0,00 122,57 0,00 128,70 5,00 136,42 6,00 144,61 6,00

5.581,51 13.396,69 140,02 6.281,43 -53,11 6.595,52 5,00 6.991,23 6,00 7.410,73 6,00 4.868,44 11.301,20 132,13 897,35 -92,06 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00
0,00 133,62 0,00 897,35 571,57 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00 0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00

66,54 94,53 42,06 897,35 849,28 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00

0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00 0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 1 058,68 6,00 634,04 1.768,41 178,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
12,49 33,73 170,06 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 897,33 0,00 942,20 5,00 998,73 6,00 1.058,65 6,00

2.913,20 1.443,31 -50,46 3.278,52 127,15 3.442,46 5,00 3.648,96 6,00 3.867,92 6,00 2.869,73 1.418,51 -50,57 468,36 -66,98 491,78 5,00 521,28 6,00 552,56 6,00
0,00 24,80 0,00 468,36 1.788,55 491,78 5,00 521,28 6.00 552,56 6,00 0,00 0,00 0,00 468,36 0,00 491 ,78 5,00 521 ,28 6,00 552,56 6,00

43,47 0,00 0,00 468,36 0,00 491.78 5,00 521,28 6,00 552,56 6,00

0,00 000 0,00 468,36 0,00 491,78 5.00 521,28 6,00 552,56 6,00 0,00 0,00 0,00 458,36 0,00 491 , 78 5,00 521,28 6,00 552,56 6,00 0,00 0,00 0,00 46836 0,00 491,78 5,00 521,28 6,00 552,56 6,00

21.228,49 27.257,37 28,40 23.890,44 —1 2,35 25.084,96 5,00 26.590,06 6,00 28.185,46 6,00 21 228,40 27 257 37 28 40 23.890,44 -12,35 2508496 5,00 26.590,06 6,00 28.185,46 6,00

0,59 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



_; MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4º â 2”, Inciso III R$ 1.00

ARRECADADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO 2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 ' %“

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiente! — Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental — Multas e Juros dc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Taxa de Fiscaiização de Vigilância Sanitária 9.620.98 13.434,04 39,63 10.827,45 -1 9,40 11.368,83 5,00 12.050,94 6,00 12.774,01 6,00 Taxa de FISCaIIZaÇãO de Vigilância Sanitária - Pnnqpal 7.912,55 8.806,50 11,30 8 904,82 1,12 9.350,06 5,00 9.911,06 6,00 10.505,73 6,00 Taxa de Fiscaiização de Vigilância Sanitária - Multas e Juros 122,20 182,13 49,04 137,52 —24,49 144,40 5,00 153,06 6,00 162,24 6,00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Divida Ativa 1.586,20 4.445,41 180,26 1.079,33 -75,72 1.133,30 5,00 1.201,29 6,00 1.273,37 6,00 TAXA DE FISCALILAÇÃO DE VIGILANCIA SANITARIA—COR! 152,50 450,68 195,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Divida Ativa 1.433,70 3.994,73 178,63 1 079,33 «72,98 1.133,30 5,00 1.201,29 6,00 1.273,37 6,00 Taxa de Fiscalização de V iláncia Sanitaria — Juros de Mora ( 0,00 0,00 0,00 705,78 0,00 741,07 5,00 785,53 6,00 832,67 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços 73.107,39 158.907,92 117,36 96.713,27 -39,14 101.548,87 5,00 107.641,91 6,00 114.100,39 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços 73.107,39 1 58.907,92 11 7,36 96.713,27 49,14 101.548,87 5,00 107.641,91 6,00 1 14.100,39 6,00 Taxas peIa Prestação de Serviços em GeraI — Principal 53.811,40 124.976,24 132,25 75.000,00 -39,99 78.750,00 5,00 83.475,04 6,00 88.483,52 6,00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 44.117,02 47.257,12 7,12 9.375,00 «80,16 9.843,75 5,00 10.434,38 6 00 11 060,44 6,00 TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO 0,00 _ 0,00 0,00 9 375,00 0,00 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE COLETA DE LIXO 0,00 0,00 0,00 9.375,00 0,00 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE EXPEDIENTE 1.796,99 4.638,40 158,12 9.375,00 102,12 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE CEMITÉRIOS 287,98 684,00 137,52 9 375,00 1.270,61 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS 1.392,12 884,07 36,49 9.375,00 960,44 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11 060,44 6,00 TAXA DO F. M DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTI 861,16 62.355,60 7.140,88 9 375,00 «84,97 9 843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral . Principal 5.356,13 9.157,05 70,96 9.375,00 2,38 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas 9 Jun 199,32 231,38 16,08 224,31 —3,06 235,51 4,99 249,67 6,01 264,63 5,99 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA—MULTAS E JUROS DE MORA 155,07 217,59 40,32 28,04 -87,11 29,44 4,99 31.21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO—MULTAS E JL 0,00 0,00 0,00 28,04 0,00 29,44 4,99 31,21 6.01 33,08 5.99 TAXA DE COLETA DE LIXO-MULTAS E JUROS DE MORA 0,00 0,00 0,00 28,04 0,00 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE EXPEDIENTEMULTAS E JUROS DE MORA 0,00 0,00 0,00 28,04 0,00 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE CEMITÉRIOS-MULTAS E JUROS DE MORA 0,00 0,00 0,00 28,04 0,00 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS 44,25 13,55 69,38 28,04 106,94 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT/ 0,00 0,24 0,00 28,04 11.583,33 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Mullas e Jurosc 0,00 0,00 0,00 28,03 0,00 29,43 4,99 31,20 6,01 33,07 5,99 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Divida Ativa 13.029,04 30.859,23 136,85 14.662,88 452,48 15.396,00 5,00 16.319,76 6,00 17.298,96 6,00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA-DIVIDA ATIVA 8.966,84 17 819,07 98,72 1 832,86 —89,71 1 924,50 500 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO—DIVIDA ATIV/ 0,00 0,00 0,00 1. 832,86 0,00 1.924,50 5,00 2 039,97 6,00 2 162,37 6,00 TAXA DE COLETA DE LIXO—DIVIDA ATIVA 0,00 0,00 0,00 1 832,86 0,00 1 924,50 5.00 20399? 6,00 216237 6,00 TAXA DE EXPEDíENTE—DIVIDA ATIVA “: 730,98 55,65 1 832,86 5,89 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2 162,37 5,00

,..

TAXA DE CEMITÉRIOS-DIVIDA ATIVA 0,00 0,00 1 83286 0,00 1.924,50 5,00 2 039,97 6,00 2.162,37 6,00 'E'-AXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS 135,37 0 00 1.832,86 1.253,96 1 924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00



LRF, art. 40 5 2ª, Inciso III

is MUNICIPIO DE VILA PAVÃO — ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL'DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1.00

ARRECADADA PREVISTA

PROJETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020 2021 % 2022 % 2023 %

2024

%

2025

%
TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTI TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA—CORREÇÃO MONETÁRIA DA TAXA DE EXPEDIENTE-CORREÇÃO MONETÁRIA DA DIVID TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT/ Taxas pela Prestação de Serviços em GeraI - Dívida Ativa Taxas pela Prestação de Serviços em Geral — Multas e Jur TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA-MULTAS E JUROS DE MORA TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTOMULTAS E JL TAXA DE COLETA DE LIXO-MULTAS E JUROS DE MORA D TAXA DE EXPEDIENTE—MULTAS E JUROS DE MORA DA DI TAXA DE CEMITÉRIOS—MULTAS E JUROS DE MORA DA oi TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU F IRMAS TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT; Taxas pela Prestação de Serviços em GeraI « Multas e Juros ( Contribuição de Melhoria Contribuição de Melhoria Contrib. de Melhoria para Expansão da Rede de Água Pot; Contrib. de Memoria para Expansão da Rede de Água Potáve Contrib. de Melhoria para Expansão da Rede de Ilumin. Pú Contrib. de Meihoria para Expansão da Rede de Ilumin. Públ

Contrib. de Melhoria para Pavimentação e Obras Compien

Contrib. de Melhoria para ºavimentaçâc e Obras Compiement Outras Contribuições de Melhoria Outras Contribuições de MeIhoria - Principai Contribuições Contribuições Sociais Outras Contribuições Sociais Demais Contribuições Sociais Demais Contrib. Soeiais Não Arrecadadas e Não Projetadz
Demais Contrib. Soeiais Não Arrecadadas e Não Projetadas ;: Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Púi Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. Contrib. para o CLSIEIO do Serwçc de IIumIn Púbi - PrinCIpaI Conirib para o Custeio do Serviço de II“ rmn Púh' . Muiias e

1.403,97 7.245,22 416,12 1.832,85 74,71 1.924,50 5,00

2.511,86 112,27 0,00 0,00 0,00 0,00

260,51 570,15 118,86 0,00 0,00 0,00 0.00
0,00 25,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102,47 820,19 700,42 0,00 0,00 0,00 O 00

1.183,35

0,00 0,00 0,00 1.832,86 0,00 1.924,50 5,00

6.067,63 2.841,07 63,18 6.826,08 140,26 7.167,36 5,00

2.195,58 —53,00 853,26 -51,14 895,92 5,00

0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 ' 895.92 5,00 0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 500
909,61 586,96 —35,47 853,26 45,37 895,92 5,00

4.671,48

0,00 0,00 0,00 ' 853,26 0,00 895,92 5,00 0,00 46,62 0,00 853,26 1.730,24 895,92 5,00
486,54 11 ,91 97,55 853,26 7.064,23 895,92 5,00

0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 5,00 0,00 0,00 0,00

7.444,53 0,00 7.816,77 5,00

0,00 . 0,00 0,00 7.444,53 0,00 7.816,77 5,00 0,00 0,00 0,00 2.481 ,51 0,00 2.605,59 5,00 0,00 0,00 0,00 2 481,51 0.00 2.605,59 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

2.481,51 0,00 2.605,59 5,00

260559 5,00 2.605,59 5,00

248151 0,00 2.481,51 0,00 2 481,51 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 605,59 5,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

567.031 ,52 603.857,75 6,49 614.932,24 1,83 645.678,85 5,00

0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 0,00 0,00 0,00 2.381 ,51 0,00 2.500,58 5,00 0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 0,00 0,00 0,00 2.381 ,51 0,00 2.500,58 5,00 0,00 0.00 0.00 2 381,51 0,00 2 500,55 5,00

567.031,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1,44 643.178,27 5,00 567.031,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1,44 643.178,27 5,00 567.031,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1 ,“ 643.178,27 5,00 565.251,47 600 122 97 6 17 610.450,73 1,72 640 97327 5,00

31 ,31 35 00 11,79 100,00 185,71 105,00 5,00

2.039,97

0,00 0,00 0,00 0,00

2 039,97 7.597,44

949,88 949,68 94968 949,88 949,68 949,88 949,68 949,68

8.285,76 8.285,76 2.761,92 2.761,92 2.751,92 2.761 ,92 2.761 ,92 2. 761 ,92

0,00 0,00

684.419,58

2.650,62 2.650,62 2.650,62 2.650,62 265062

681 .768,96 681.768,96 681.768,96 679.431 ,66

1 1 1.3c

6,00 0,00 0,00 0 00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 600 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00

2.162,37

0,00 0,00 0,00 0,00

2.162,37 8.053,28 1.906,66 1 006,66 1 006,66 1.006,66 1 006,66 1.0C6,66 1.006.656 1 006,66 8.782,92 8.782,92 2.927,64 2.927,64 2.927,64 2.927,64 2.927,64 2 927,64

0,00 0,00

725.484,76

2.809,66 2.809,66 2.809,66 2.809,66 2.809,66

722.675,10 722.675,10 722.675,10 720 197,56

17,98

. 6,00

0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,00 6,00 5,00 6,00 5.00 6,00 6,00



LRF, art. 4ª & 2ª, Inciso III

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1.00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJ ETADA

SPECIFICAÇÃD

2020

2021

/%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%
Contrib. para o Custeio do Serviço de IIumin. Públ. - Dívida CONTRIB PARA () CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMIN. PÚE Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. PúbI - Dívida A1 Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. PúbI. - Multas e Receita Patrimonial Jurcs e Correções Monetárias Remuneração de Depósitºs Bancários Remuneração de Depósitos Bancários - Principal REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCARIOS DE RECURE REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUTROS

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURE REM DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOSACOII REM. DE DEP BANCAR. DE RECUR. VINCULADOS-PROGF REM. DE DEP. BANCAR. DE RECUR. VINCULADOS—PNAE” REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOS-PNATE

REM. DE DEPÓSITOS BANCÁR. DE RECURSOS VINCULAE REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOS-PDDE/I REM DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCUI REM DE DE? BANCÁR DE RECUR. VINCULADOS—FUNDC REM DE DEP. BANCAR. DE RECURSOS VINCULADOS A A REM DE DE.D BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOS—FUNDC REM DE DEP. BANCÁR. DE RECURSOS VINCULADOS A A REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS
REM DE DEP. BANCÁRIOS DE TRANSFERENCIAS DE REC REM DE DEP BANCARIOS-AUXILIO FINANCEIRO LEI COII REM DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS— REM DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCUí REM DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCU'. REM DE DEP BANCARIOS DE RECURSOS VINCULADOS; REM DE DE? BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS-

1.183,12

139,47

104365

565.72

41.913,21 41.913,21 41.913,21 41.913,21 41.913,21

3.623,94 2 285,66

299,48

4.822,63

51,89

1.556,31 2 768,36

170,04 869,43 332,52 101,39 519,76 569,88

55,59

2.133,50
1.629,41

633,22

17,25 19,65

4.617,26

121,96

0,00 0.00

649.76

3 861.4

N ao CN
Ix. “(x" v
O 1 —an «)

3.150,28

356,81

2.793,47

549,50

334.278,86 334.278,86

334.278,56 334.278,86 334.278,86

4.867,35

23.727,23

7 250,01

1 15.027,28

595,82

4 727,56

14.648,90 11 321,37

5.626,17 8.306,57

485,99

4.046,43 6.871,97

289,88

13.943,50 13.478,97

2 605,27

729,47

46,15

7 346,86

902,56

3 305,76 1 334,08 3.483,71 ? 429,01

29.727,00

1.565,22

166,27 155,83 167,66

—2,87

697,55 697,55 697,55 697,55 697,55

34,31

938,09

2.320,87 2.285,16 1.048,24

203,77 429,15

6 558,06

547,11

2.398,07

379,33 678,52

1.105,86

412,25 553,55 727,23 311,43

4 128,81

132,49

59,12

639,92

0,00 0,00

436,15

92,39

5 824,66

397,61

1.200,00

0,00

1 200,00

800,00

1197.0413 2 397.041,1 2 397.041,12 397.041,12 397.041,1 2

15.000,00
20.000,00

5.000,00

128 186.12

500,00

5.000,00

25.000,00 12 000,00 10 000,00 1 5.000,00

4 500,00 242500 4 435,80

0,00

825000 4.300,00 1 130,00 1 100,00 1 500.00

61,91

0,00

-57,04
45,59 1 8,78 18,78 18,78 18,78 18,78

208,18
-1 5,71 31,03

1 1,44

«16,08

5,76
70,66

5,99
77,74 80,58

825,94
40,07 65,45

0,00

40,83 68,10 756,63
50,79

.150,27

145.00
-22,44 —39,93

94,89
63,09 «59,62 -71,41 417,86

1.260,00

0,00

1.260,00

840,00

416.893,15
415.893,15 416.893,15 416.893,15

416.893,15

15.750,00
21.000,00

5.250,00

134.595,43

525,00

5.250,00

26.250,00 12 600,00 10.500,00 15.750,00

4 725,00 2.546,25 4.657,59

0,00

8 662,50 4.515,00 1 186,50 1 155,00 1.575,00

18 900,00

735,00

2 084,98 2 730,00 1 349,98 3 150,00 8.925,00 " 349,98

5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5.00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

1.335,60

0,00

1.335,60

890,40

441.906,74 441.906,74 441.906,74 441.906,74

' 441.906,74

16.695,00 22.260,00

5.565,00

142.671,15

556,50

5.565,00

27.825,00 13.356,00
11 130,00

16.695,00

5.008,50 2.699,02 4.937,05

0,00

9.182,25 4.785,90 1.257,69 1.224,30 1.569.50

20 034,00

779,10

221008 2 893,80
1.430,98 3.339,00 9 460,50 1 430.98

6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 600 6,00 6,00 6,00 6,00

1.415,74

3,00

1.415,74

943,82

468.421.16 466.421,16 468.421,16 468.421,16

468.421,16

17.696,70
23.595,60

5.898,90

151 231,42

589,89

5.898,90

29.494,50

14.157,36
11.797,80

17.696,70

5.309,01 2.860,97 5.233.27

0,00

973318 5.073.05 1.333,15 1.297,76 1.769,67

21.236,04

825,85

2 342,69 3 067,43 151654 3 539,34

10 028.13

1.516,84

6,00 0,00 6.00 6,00 6,00 6,03 6,00 6,00 6,0 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6.00 6.00 6.00 6.00 6,00 6,00

oo, _:D «: LO
O
L)



LRF, art. 4º 5 2ª, Inciso III

B- MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1.00

ARRECADADA PREVISTA

PROJETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020 2021 ' % 2022 % 2023 %

2024

%

2025 '

%

REM. DE DEP. BANCÁRIOS DF. RECURSOS VINCULADOS- REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS- REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS-COF REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS-COI REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOSCOI REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS-COI REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOSáZOf REM. DE DEPÓSITOS BANCÁR. DE OUTROS RECUR. VINC REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUTROS RECURSC REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUTROS RECURSC REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURE

Transferências Correntes Transferências da União e de suas Entidades Transf. Decorrs de Participação na Receita da Unâão Cota-Parte do Fundo de Panicipação dos Municípios - FPI Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Co Cota-Pane do Fundo de Participação dos Municípios » Cota M Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios — 1% ' Cota-Parte do Fundo de Panicipaçâo do Municípios — 1% Co! Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota-Parte do Fundo de Panicxpação dos Municípios — 1% Co- Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru: Cota—Pane do Imposto Sobre :; ProprIedade Territorial RuraI - Transf. das Compensações Fãnanceiras pela Explor. de RI: Cota-parte da Compensação Financeira peIa Explor. de RE Cota-parte da Compensação F inanceira pela Explor. de Rec. I
Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de CotaApane da Compensação Financeira peIa Produção de Cota—pane da Compensação Financeira pela Produção de Pe Cota—Pane do Fundo Especial do Petróleo — FEP Cota—Parte do Fundo Especial do Petróleo , FEP — Prinpral Outras Transferências decorrentes de Compensação Fina Outras Transferências decorrentes de Compensação Fina CESSÃO ONEROSA DO BONUS DE ASSINATURA DO PRÉ— Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS

Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS — Repa:

4 728,43 14.285,50 202,12 3.500,00 —75,50 3.675,00 5,00

0,13 12,81 9.753,85 1.285,70 9.936,69 1.349,98 5,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 525,00 5,00

178,97 0,00 0,00 1.285,70 0,00 1 .349, 98 5,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 570,70 493,99 -68,5

20.000,00 0,00 21.000,00 5,00 15.000,00 0.00 15.750,00 5.00

26.250,00 5,00 21.000,00 5,00

25.000,00 4.960,83

618,45 23.538,64 3.706,07 20.000,00 -15,03
0,00 0,00 0,00 1.285,70 0,00 1.349,98 5,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 525,00 5,00

2.288,83 2.257,83 »1 ,35 8.000,00 254,32 8.400,00 5,00

32.451.863,59 40.149.143,09 23,72 36.221.048,17 -9,78 45.886.999,46 26,69 15.336.976.47 17.727.916,06 15,59 15.936.391,54 -10,11

10.717.249,42 -7,86

1 1.602.541,48 33,29 10.686.230,58 —7,90 "1.717.793,79 34,21 9.840.036,69 -8,19

20.069.299,22 25,93

8.734.848,80 11.631.847,60 33,17 14.585.000,00 36,09 8705.0501 5 7.985.576,24

14.550.000,00 36,16 13.500.000,00 37,1 9

798557624 10.717.793,79 34,21 9 840 036,69 —8,19 13.500.000,00 37,19

359.353,88 469.773,99 30,73 411.930,16 «12,31 500.000,00 21,38 359 353,88 469.773,99 30,73 411.930,16 42,31 500.000,00 2138 360.120,03 414.973,70 15,23 434.263,73 4,65 550.000,00 26,65 360 120,03 414.973,70 15,23 434.263,73 4,65 550.000,00 25,65 29.798,65 29.306,12 4,65 31.018,84 5,84 35.000,00 12,83 29.798,65 29.306,12 -1,65 31 018,84 5,84 35.000,00 12.83

1.633.546,29

166.228,75

166.228,75

2.246.933,09 37,55 2.195.657,20 «2,28 2.305.440,06 5,00
107.311,65 —35,44 312.023,48 190,77 327.629,90 5,00 107.311,65 —35,44 312 028,48 190,77 327.629,90 5,00

1.467.317,54 2.139.621,44 45,82 1.883.628,72 41,96 1.977.810,16 5,00 1.242.362,76 1.941 .199,81 56,25 '

1.941.199,61 56,25

1.546.008,72 -20,36 1 546.008,72 -20.36

1.623.309,16 5,00

1.242.362,76 1.623.309,16 5,00

224.954,78 198.421,63 41,79 337.620,00 70,15 354.501,00 5,00 224.954,78 198.421,63 11.79 337.620,00 70,15 354.501,00 5,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00

2.376.399,71 2.911.032,19 22,50

1.803.734,85 68,04 1.893.921,59 5,00

2.376.399,71 2.911.032,19 22,50 1.803.734,85 38,04 1.893.921,59 5,00

* 3 895,50

1.430,96

556,50

1.430,98

22.260,00

. 16.695,00

27.825,00 22.260,00

1.430,98

556,50

8.904,00

“3.640.219,44 Z1.Z73.427,18 15.460,1oo,oo 15.423.ooo,oo
14.31o.ooo,oo

1431000000

530.000,00 530.000,00 583.000,00 583 000,00

37.100,00 37.100,00

2.443.766,47

347.267,70 34728770

2.096.478,77 1.720.707,71 1.720.707,71

375.771,06 375.771 ,06

0,00 0,00 0.00

2.607.556,38 2.007.556,88

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00

4. 1. 29,23
1.516,84

589,89

1.516,84

23.595,60

17.695,70
29.494,50

23.595,60

1.516,84

589,89

8.438,24

51.558.632,62 22.549.864,64 16.387.706,00 16.348.380,00 1 5.168.600,00 15.168.600,00

561.800,00 561 . 800,00 617.980,00

617.980,00

39.326,00
39.326,00

2.590.392,45

368.124,96 368.124,96

2.222.267,49 1.823.950,17 1.823.950,17

398.317,32 39831732

0,00 0,00 0.00

2.128.010,31 2.128.010,31

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 600 0,00 0,00 o 00 6,30 6,00



LRF, art. 4ª & 2º, Inciso III

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$100

ARRECADADA

PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

20

21

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025 %

Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDA PARL TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDA PARL TRANS. DE RECUR.-CORONAVIRUS(CONVID—19) NO BOJ( Transf. de Rec. do Bloco de Manut das Ações e Serv. Públ. d Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. d Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púh TRANSFERENCIA DE RECURSOS DA VIGILANCIA SANITÁI Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. d Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púh Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. d Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. d Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb TRANSF DE RECURSOS — CORONAVIRUS (CONVlD-19) N Transf. de Rec do Bloco de Manut das Ações e Serv Públ. d Transferências de Rec. do Fundo Nªc. do Desenvolvimenl

Transferências do Salário—Educação Transferências do Salário-Educação « Principal Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinhe Transferênmas Diretas do FNDE referentes ao Prcg. Dinheiro Transferências referentes ao Programa Nacional de Alime Transferências referentes ao Programa Nacional de Alimentag Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio Transferêncnas referentes ao Programa NaClonaI de Apoio ao Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Dese Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenw Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistêi Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistêr Transferência de Recursss do Fundo Nacaonal de Assistêncra Transferência de Convênios da União e de Suas Entidade: Transferência de Convênios da União Destinadas a Prog.s

2.012.460,40 2.012.460,40

210.000,00

0,00

1.025.982,19

776.478,21 195.878,52 195.878,52

65.273,23 65.273,23

9.516,80

55.756,43

102.787,56

102.787,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

482.908,06 300.419,39 300.419,39

0,00 0,00

126.060,00 126.060,00

56.048,85 56 048,85

379,82 379,82

232.874,93 232.874,93
232 874,93

0,00 0,00

2.556.254,13 2.556.254,13

900.000,00

0,00

716.195,48
940.058,65

195.878,52 195.878,52

76.980,72 76.980,72 12 000,00
64.980,72 81.918,82 81.918,82

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

512.808,81 310.482,64

310 482,64

0,00 0.00

88.539,20 88.539,20

113.786,97 113.786,97

0,00 0,00

69.503,13 89.503,13 89 503,13 39.744,68

0,00

27,02 27,02

328,57

0,00

30,19
21,07

0,00 0,00
17,94 17,94 26,09 16,54

20,30 20,30

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 6,19 3,35 3,35 0,00 000

-29,76 29,76
103,01 103,01

0,00 0,00

-61,57 61,57 761 ,57

0,00 0,00

500.000,00 500.000,00

5 000,00 5.000,00

0,00

490.000,00 236.334,00 23633400

78.778,00 78,778,00

0,00

78.778,00

123.794,00 123.794,00

450.000,00 450.000,00 414.828,85 414.828,85

10.000,00

404.828,85 632.784,30 459.078,80 459.078,80

6.203,77 6.203,77

161.297,96
161.297,96

6.203,77 6 203,77

0,00 0,00

241.946,93 241.946,93
241 946,93

0,00 0,00

-80,44 80,44 99,44

0,00 0,00

47,88
20,65 20,65

2,33 2,33 0,00
21,23 51,12 51 .12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23,40 47,86 47,86

0,00 0,00
82,18 82,18

94,55 94,55

0,00 0,00

170,32 170,32 170,32

0,00 0,00

525.000,00 525.000,00

5.250,00 5.250,00

0,00

514.500,00 248.150,70 248.150,70

82.716,90 82.716,90

0,00

82.716,90

129.983,70
129.983,70

472.500,00 472.500,00 435.570,29 435.570,29

10.500,00

425 070,29 668.623,51 486.232,73 486 232,78

6.513,96 6.513,96

169.362,86 169.362,86

6.513,96 6 513,95

0,00 0,00

254.044,28

254.044,28 254 044,28

0,00 0,00

5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,66 5,91 5,91 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5.00 0,00 0.00 5,00 5,00 5.00 0,00 0,00

556.500,00

556.500,00

5.565,00 5.565,00

0,00

545.370,00 253.039,74 263.069,74

67.679,91 87.679,91

0,00

87.679,91

137.782,72 187.782,72

500.850,00 500 850,00
461.704,51 461.704,51

11 130,00

450.574,51 709.710,93 515.376,70 515.376,70

6.904,80 6 904,80

179.524,63 179 524,63

6.904,80 6.904,80 4 0,00

0,00

269.286,93 269.206,93

269 286,93

0,00 0,00

6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,99 5,99 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00

589.690,00 6,00 589.890,00 6,00

5.898,90 6,00 5.898,90 6,00

0,00 0,00

576.092,20 6,00 278.822,13 6,00 278.822,13 6,00

92.940: 6,00

92.940,71 6,00

0,00 0.00

92.940,71 6,00

146.049,69 6,00 146 049,69 6,00 530.901,00 6,00 530 901,00 6,00 489.406,76 6,00 489.406,78 6,00

11.797,80 6,00

477.608,98 6,00 751.265,40 6,00 546.331,13 6,01

546 331,13 6,01

7.319,08 6,00 7 319,08- 6,00

190.296,11 6,00 190.295,11 6,00

7.319,08 6,00 7.319,08 6,00

0,00 0,00 0,00 0,00

285.444,15 6,00 285.444,15 6,00 28544415 6,00

0,00 0,00 0,00 0,00



LRF, art. 4º 5 2", Inciso III

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X — TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1.00

ARRECADADA

PREVISTA “

PROJETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%
Transferência de Convênios da União Destinadas a Prog; de Outras Transferências de Convênios da União e de Suas E Outras Transferênmas de Convênios da União e de Suas Enti» Outras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades Transferêcia Financeiras do ICMS - Desoneração — LC Nº Transferêcia Financeiras d: ICMS — Descner ção - LC Nº 87. Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complemenlz

ransferência Obngatória Decorrente da Lei CompIemenIar n“
Outras Transferências de Recursos da União e de suas Er Outras Transferêncxas de Recursos da União e de suas Eniid. Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal CotavPane do ICMS CotaFane do iCMS - Principal Cota—Pane do IPVA Cota-Pane do IPVA — PrinCIpaI Ceia-Parte do IPI — Municipios Cota-Parte do IPI » Municípios — PrincipaI Cota—Parte da Contrib. de Intervenção no Domínio Econôn Oma—Pane da Contrib de Intervenção no Domínio Econômico

Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS FARMACIA BASICA - RECURSO DO ESTADO SIA SUS « RECURSO DO ESTADO

TRANSF. DE RECUR. DO ESTADO — SAMU (SERVIÇO DE A Transferênclas de Rec. de Sistema 0, 00 de Saúde — SUS — F Outras Transf. dos Estados e Distrito FederaI Transferências de Estados destinadas à Assistência Soci:

Transferências de Estados destinadas à Assistência Soci: TRANSF DE ESTADOS DEST A ASSISTENCIA SOCIAL-CC

Transferêncoas de Estados deshnadas à Assistêncua Soma, — F Outras Transf. dos Estados e DF Outras TranaL dos Estados e DF - Principal TRANSF. DE RECURSO DO PROGRAMA ESTADUAL DE TF TRANSFERENCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES

0,00 0,00 0,00

1.876.398,68

0,00 0,00 0,00 0,00

1.876.398,68

1.876.398,68

1127788243
10.430.840,91

9.754.266,48 9 754.266,46

487.881,58 487.881,58
176.024,38 176.024,38

12.668,49 1266849
36.636,66 36.636,66 36.536,66 25.322,00

0,00

1 1 314,66

0,00

810.404,86 346.166,00 346.166,00

0,00

34616600 464.238,86 464.238,66 221 .31 200

0,06

0,00

39.744,68 39.744,68

296.046,56

0,00 0,00

218.867,38 218.867,38

77.179,18 77.179,18

1 5.266.182,87

13.306.572,09

12.532.629,19 1253262919

516.558,06 516.558,06 249.253,57 249 253,57

8.1 31,27 8.131 ,27

182.545,55 182.645,55 182.645,55

27 624,00

0,00

141 766,01

13 255,54

1.776.965,23

399.166,00 399.166,00 143 000,00

256 166,00

1.377.799,23 1.377.799,23

897 905.81 34369042

0,00 0,00 0,00

84,22

0,00 0,00 0,00 0,00

—95,89 55,89
35,36 27,57 28,48 28,48

5,88 5,88
41,60 41,80

-35,82 -35,82
398,53 398,53 398,53

9,09 0,00

1 . 1 52, 94

0,00

119,27
1 5,31 15,31

000

«26,00
196,79 196.79 305.72

0,00

0,00 0,00 0,00

345.018,84

20.000,00 20.000,00

180.000,00

180.000,00
145.018,84

145.018,84

14.018.951,45 11.910.947,59 11.098.254,05 11.098.254,05

521.116,47 521 . 1 18,47

248.1 50,70

248.150,70

43.426,37 43.426,37 18.61 1,3 1 8.61 1,30 18.611,30

0,00 0.00 0,00

18 511,30

2.089.292,56

450.160,00 450.160,00

0.00

450 160.00

1.639.132,56 1.639.132,56

662 427,77

0,00

0,00 0,00 0,00
16,54

0,00 0,00

47,76 —17,76
87,90 87,90

-8,17

-1 0,49 -1 1,45 -1 1,45

0,88 0,88
-0,44 044

434,07 434,07
-89,81 89,81 69,81

0,00 0,00 0,00
40,40 17,58 12,78 12,78

000
75.73 18,97 18,97

26.23

0,00

0,00 0,00 0,00

362.269,78

21.000,00 21.000,00

18930030 189.000,00
152.269,78 152.269,78

17,073.896,74 14.860.597,69
14.000.000,00

14.000.000,00

550.000,00 550.000,00 265.000,00 265 000,00

45.597,69 45.597,69 1 9.541,86 19.541,86 19.541 ,86

0,00 0,00 0,00

19 541 ,86

2.193.757,19

472.668,00 472.568,00

0,00

472 668,00

1.721.089,19

1.721.089,19

695 549,16

0,00

0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
21,79 24,76 26,1 5 26,15

5,54 5,54 6,79 6,79 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5.00 5,00 5,00 5,00 0,00

: 0,00

0,00 0,00

384.005,97

22.260,00 22.250,00

200.340,00

200.340,00
151.405,97

161.405,97

18.098.330,55

15.752.233,55 14.840.000,00 1484000000

583.000,00 583.000,00 280.900,00 280.900,00

48.333,55 48 333,55 20.714,38 20.714,38 20.714,38

0,00 0,00 0,00

20.714,38

2.325.382,62

501.028,08 501.828,08

0,00

501 028,08

1.824.354,54 1.824.354,54

797 82,11

000

0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00

0,00 0,00 0,00

407.046,33

23.595,60 23.595,80

212.360,40 212.360,40 171.090,33 171.090,33

19.184.230,37

1669736755

1 5.730.400,00

15.730.400,00

617.980,00 617.980,00 297.754,00 297.754,00

51.233,56 51 233,56 21.957,24 21.957,24 21.957,24

0,00 0.00 0,00

21.957,24

2.464.905,57

531.089,76 531.089,76

0,00

531 089. 76

1.933.815,81 1.933.815,81

781 .51 9.03

na 1.0

0,00 0,00 0,09 6,00 8,00 6,00 6,00 6,00 8,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 8,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 5,00 6,00 6,00 6,0C 0 00



LRF,an.4ºêZÉIncBoIH

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - Es

' LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$l.00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJETADA

SPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%
Outras Transf. des Estados e DF — Principal Transferências de Outras Instituições Públicas

Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educ Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educ Transi, de Rec. de Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educaçâ Outras Receitas Correntes Indenizações, Restituições e Rcssarcímentos Indenizações Outras Inde 'zações Outras Indenizações « Principal Restituições Outras Restituições; Outras Restituições — Principal; OUTRAS RESTITUIÇÓESAOUTROS REC. DO FUNDO ESTA

Outras Restituições — Principal,

Demais Receitas Correntes Outras Receitas Correntes Outras Receitas Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela F Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela F Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas peIa RFE
Outras Receitas Não Arrecadadas & Não Projetadas pela F

Outras Receitas Não Airecadadas e Mãe Prcjeiaa'as pe:a RFE
OUtras Receitas Não "Arrecadadas e Não Projetadas pela F DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTARIA DE OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS-C— Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFE Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela F DIVIDA ATIVA NÃO TRIBUTARIA DE OUTRAS RECEITAS—M Receitas de Capital

Operações de Crédito Operações de Crédito « Mercado Interno Outras Operações de Crédito « Mercado Interno Outras Operações de Crédilo — Mercado Interno Outras Operações de Créano — Mercado Interno - Principe! Alienação de Bens

242.926,85

5.837.004,69 533700459 5.837.004,69 5.837 004,69

102.1 53,66

67.222,39

0,00 0,00 0,00

67.222,39 67.222,39 67.222,39

0,00

67 222,39 34.931,27 34.931,27 34.931 ,27 34.931,27

0,00 0,00 0,00 0,00

1 5.594,32

9 386,46 5.207.863

0,00

19.336,95 19.336,95

2.444.794“???

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228.220,00

130.000,00

7.155.044,16

7.155.044,16 7.155.044,16 7.155.044,16

9.966,77 9.966,77

0,00 0,00 0,00

9.966,77 9.966,77 9.966,77

0,00

9 966,77

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 6,00 0,00

6.545.802,46

9,00 0,00 0,00 0,00 0, 00 0,00

45,49
22,58 22,58 22,58 22,58

90,24 —85,17

0,00 0,00 0,00

415,17 —85,17 -85,17

0,00

-85, 1 7

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167,74

0,00 0,60 0,90 0,00 (1,00 0,00

976.704,79

6.265.805,18 6.265.805,18 8.265.805,1 6 6.265.605,18

96.778,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96.778,78

96.778,78

96.778,78 96.778,78 96.778,78 96 778,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

843.712,39

99.290,28 99.260,28 99.260,28 99.260,28 99 250,28 68.241,45

651,31
4 2,43 —1 2,43 -1 2,43 -1 2,43

871,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

—87,1 1

0,00 0,00 0,00 0,00 O 00 0,00

1.025 540,03

8.743.803,50 8.743.803,50

8.748.803,50 8.743.803,50

10161772

0,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101.617,72 101.617,72 101.617,72 101.617,72 101.617,72 101 617,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

885.898,00
104.223,29 104. 23,29 104.223,29 104.223,29 104 223,29

71.653,52

5,00
39,55 39,55 39,55 39,55

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5.00 5,00 5,00 5,00 5,00

1.087.072,43
9.268.461 ,71 9.268.461,71 9.268.461,71

9.268.461,71

107.714,76

0,06 0,00

' 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107.714,78 107.714,78 107.714,76 107.714,78
l07.714,78

107 714,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

939.051,91

110.476,69 110.475,69 110.476,69 110.476,69 110 476,69

75.952,74

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,09 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,06 6,00

1.152.296,78 9.824.537,61 9.824.537,61 9.824.537,61 9.824 537,61

114.177,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114.177,67 114.177,67 114.177,67

114.177,67 114.177,67 114.177,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0.00 0,00 0,00

995.394,98

117.105,29 117.105,29

117.105,29 117.105,29

117 105,29

80.509,89

6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,06 0,90 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,06 6,06 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,90 6,00 6,00 6,00 5,00



LRF, art. 4º 5 2ª, In 130 III

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X- TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$

1.00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022

%

%

2024

%

25

No
O «

Alienação de Bens Móveis Alienação de Bens Móveis e Semevenees Alienação de Bens Móveis e Semoventes Alienação de Bens Móveis e Semoventes — Principal ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES — FUNDO l A ' nação de Ber—s Móveia é Semoventes — Principal Alienação de Bens Imóveis Alienação de Bens Imóveis

Alienação de Bens imóveis Alienação de Bens Imóveis - Pr' cipal Transferências de Capital

Transferências da União e de suas Entidades Transferências. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS — Fundz Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb
TRANSF. DE RECUR. DO SUS-CORONAVIRUS(CONVID—19 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDA PARL Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb

Transf. de Rec do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púbi. d Transferências de Convênios da União e de suas Entidadz Transferências de Convênios da União destinadas a Prog. Transferências de Convênios da Umâo destinadas a Program. Transferências de Convênios da União destinadas a Prog: Transferé encias de Convé. 105 da União desnnadas a Program Outras Transferências de Convênios da União e de Suas E Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Enti

Outras Transferências de Recursos da União e de suas Er Outras Transferências De Recursos da União e de suas Er Outras Transferências De Recursos da União e de suas Ermd Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua
Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas

Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema

Transferénmas de Convênios dos Estados para o SIStema Úni

Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e ( Outras Transferênmas de Convénlos dos Estados e DF e de S

228.220,00
228.220,00 228.220,00 226.220,00

0,00

226.220,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.216.574,36

872.307,64

32.567,64 32.567,64

3.475,00 3.475,00 3.475,00

0,00

29.092,64 29.092,64

839.740,00

0,00 0,00 0,00 0,00

839.740,00

639.740,00

0,00 0,00 0,00

1.344.266,72

431.939,50

0,00 º 00

431.939,50

31 939,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.545.802,46 5.135.097,14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.135.097,14

4.71 5.000,00 4.71 50000

0,00 0,00

420.097,14 420 097,14

0,00 0,00 0,00

1.410.705,32

810.705,32

0,00 0,00

81 0.705,32 610.705,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195,31 488,68

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

511,51

0,00 0,00 0,00 0,00

49,97 49,97

0,00 0,00 0,00 4,94
87,69

0,00 0,00
87,69 87,69

62.037,68 62.037,68 62.037,68 62.037,68

0,00

62.037,68

6.203,77 6.203,77 6.203,77 6.203,77

676.210,66

31.013,84

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12.407,54

6.203,77 6.203]? 6.203,77 62037?

0,00 0,00

18.611,30 1 8.611,30 18 611,30

645.191,82

24.815,07 18.61 1,30 18.61. 1 ,30

6.203,77 6 203.77

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-89.67 -99,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-99,76 -99,87 «99,87-

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«54,26 —96,94

0,00 0.00

09,23 —99, 23

65.139,56 65.139,56 65.139,56 65.139,56

0,00

65.139,56

6.513,96 6.513,96 6.513,96 6.513,96

710.021,19

32.569,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.027,92

6.513,96 6.513,96 6.513,96 6.513,96

0,00 0,00

19.541,86 19.541,86 19 541.86

677.451,41

26.055,82 19.541,86 19 541 .86

6.513,96 6 513.96

5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

69.047,94 69.047,94 69.047,94 69.047,94

0,00

69 .047, 94

“* 6.904,80

6.904,80 6.904,80 6.904,80

752.622,48

34.523,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.809,60

6.904,80
6.904,80 5.904,80 5.904,80

0,00 0,00

20.714,38 20.714,38 20.714,38

71 8.088,50

27.619,18 20.714,38 20 714,38

5.904,80 13 904,80

6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

73.190,81 73.190,81 73.130,61 73.190,81

0,00

“3.190,81

7.319,06 7.319,03 7.319,08 7.319,08

797.779,60

36.595,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.638,16

7.319,08 7.319,08 7.319,08 7 319,08

0,00 0,00

21.957,24 21.957,24

. 21.957,24

761,184,40

29.276,32 21.957,24 21 957,24

7.319,08 ; 319,08

6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6.00 6,05 6,00 6,00 6,00 6,00 6,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00



LRF, art. 4ª & 2“, Inciso m

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO X - TOTAL DAS RECEITAS E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1.00

ESPECIFICAÇÃO

ARRECADADA

PREVISTA

pROJ ETADA

2020

2021

xºex

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%
Outras Transf. de Rec. dos Estados Outras Transf. de Rec. dos Estados Outras Transf. de Rec. dos Estados - Principal

DEDUÇÃO FUNDEB -

Receitas Correntes Transferências Correntes Transferências da União e de suas Entidades Transf. Decorr.s de Participação na Receita da «União Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPI Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Co) Cota—Parte do Fundo de Participação dos Municipios — Cota M
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Ru:

Cet -.ºarª.e dc Impcst; Sobre a Propriedade TerritoriaI Rural « Ontras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades Transferêcia Financeiras do ICMS — Desoneração - LC Nº Transferécia Financeiras do ICMS — Desoneração — LC Nº 87
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal Cota-Parte do ICMS Cota-Parte do ICMS - Principal Cota—Parte do IPVA Cota—Parte do IPVA - Principai Cota-Parte do IPI — Municipios

Cota—Parte do IPI - Munici ios — Principal

912.327,22
912.327,22

912 327,22

(3.686.71 5,52)
(3.666.715,52)

(3.686.71 5,52)
(1.603.077,56)

(1.603.077,58)

(1.597.117,96)
(1.597.117,95)

(1.597.117,96)

(5.959,62)
(5.959,62)

0,00 0,00 0,00

(2.083.637,94)
(2.083.637,94) (1.950.957,78)

(1.950.857,78)

(97.575,40) (97 575,40) (35.264,76) (35.204,76)

600.000,00 600.000,00 600.000,00

(4.809.106,72) (4.809.1 06,72) (4.809.106,72) (2.149.419,59) (21 49.419,59) (2.143.558,46) (2.143.556,46) (2 143.556,46)

(5.861,13)
(5.661,13)

0,00 0,00 0,00

(2.659.687,13) (2.659.687,13) (2.506.525,91) (2.506.525,91)

(103.310,61)
(103 310,51)

(43.850,61) (49850151)

04,23 -34,23 —34,23

30,44 30,44 30,44 34,08 34,06 34,21 34,21 34,21
-1,65 -1 ,65

0,00 0,00 0,00
27,65 27,65 28,48 26,46

5,88 5,58
41,60 41 ,60

620.376,75 620.376,75

620.376,75

(4.351.715,35)
(4.351.715,35)

(4.351.715,35)

(1.978.211,11)

(1.974.211,11)

(1.966.007,34)

(1.968.007,34)

(1.968.007,34)

(6.203,77) (6.203,77) (4.000,00) (4.000,00) (4 000,00)

(2.373.504,24) (2.373.504,24) (2.219.650,81)

(2.219 650,61)

(104.223,29)

(104.223,29)

(49.630,14) (49 630.14)

3,40 3,40 3,40
—9,51 9,51 -9,51 -7,97 —8,1 5 41,1 9 8,1 9 -8,19

5,85 5,85 0,00 0,00 0,00

.1 0,76 -1o,76 —1 1,45 -1 1.45

0,88 0,88
0,44 0,44

651.395,59 651.395,59 651.395,59

(5.674.200,00) (5.674.200,00) (5.674.200,00)

(2.71 1.200,00) (2.707.000,00) (2.700.000,00) (2.700.000,00)
(2.700.000,00)

(1.000,00)
(7.000,00) (4.200,00) (4.200,00)

(4.200,00)

(2.963.000,00)
(2.963.000,00) (2.800.000,00) (2.800.000,00)

(1 10.000,00)
(110.000,00)

(53.000,00) (53.000,00)

5,00 5,00 5,00
30,39 30,39 30,39 37,05 37,12 37,19

7,19
37,19 12,83 12,63

5,00 5,00 5,00
24,64 24,84 26,1 5 25,15

5,54 5,54 6,79 6,79

690.479,32 690.479,32 690.479,62

(6.014.652,00) (6.014.652,00)

(6.014.652,00)

(2.673.872,00) (2.869.420,00) (2.862.000,00) (2.962.000,00) (2.862 000,00)

(7.420,00) (7.420,00) (4.452,00) (4.452,00)
(4.452,00)

(3.140.780,00) (3.140.760,50) (2.968.000,00) (2.966.000,00)

(116.600,00) (11660000)

(56.1 80,00)

(56.180,00)

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,00 6,00 5,00

731.908,08

731.908,08

731.909,06

(6.375.531,12)

(6.375.531,1 2)

(6.375.531,1 2)

(3.046.304,32)

(3.041.585,20)

(3.033.720,00) (3.033.720,00)

(3.033.720,00)

(7.865,20) (7.865.20) (4.719,1 2) (4.719,1 2) (4.719,12)

(3.329.226,80) (3.329.226,80)
(3.146.060,00)

(3.146.080,00)

(123.596,00)

(123.596,00)

(59.550,80) (59.550,60)

6,00 6,00 6,00 6,60 6,00 6,00 6,00 5,00 5,00 6,60 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 6,00

TOTAL DA RECEITA

33.113,03651-

4442145579

34,15

3500030090

-21,21

43.500.000,00

24,29

46.1 1 0.000,00

6,00

48.876.600,00

6,00

FONTE: Sistema de Administra-ção de Finanças Públicas, Uni

dade Responsávei: Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às

15:47:32

UELIKSON BOONE

PREFEITO MUNI “IP/XI. / '



LRF, art. 4º 5 2ª, Inciso III

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

:

DEMONSTRATIVO XII — RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1,00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022

%

2023

2024

%

2025

%
ARRECADADORA

Receitas Correntes Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria Impostos Impostos sobre o Patrim. Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana Imposto sobre a Propriedade PrediaI e Territorial Urbana — Pri Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — Mu Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana — IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITOR Imposto sobre a Propriedade PrediaI e Territorial Urbana - Div Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana « Mu "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos“ de Bens Imóveis e "Impostos sobre Transm. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de D Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Naturez Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte — Trabalho Imposto sobre a Renda — Retido na Fonte — Trabalho - Princip< Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendim Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimento Impostos sobre a Produção e Circulação de Memad. e Ser Impostos sobre Serv. Imposto sobre Serv. de Quanuer Natureza - ISSQN Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN « Pn'nc Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza - ISSQN — Prinmpa Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza — ISSQN - Muitas & Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza « ISSQN - Dívid IMPOSTO SOBRE SERV. DE QUALQUER NATUREZA-CORE Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza . ISSQN . Dívida A Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza « ISSQN - MuItaS e Taxas Taxas pelo Exercício do Poder de Policia Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização

Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal TAXA DE LIC. P/ FUNC DE ESTAR COM IND. E PRESTAD TAXA DE ALVARÁ

36.799.752,03 34.354.957,67

1.191.995,59 1.049.387,04

444.416,04 173.828,77
135.514,53

480.52

26.307,05

2.823,31

23.483,74
1 1.526,67

270.587,27 270.587,27 279.351,22 279.351,22 268.406,43 268.406,43

10.944,79 10.944,79

325.619,78 32561 9,78 325.619,78 318.1 55.44
31 8.1 5544

7.026,63

336,98

22,35
314,63 100,73

142.608,55

69.501,16 38.651,69 29.394,70 28 407,16

740 70

49.230.262,51 42.684.460,05

1.587.213,58

1.338.687,00

525.924,73 235.497,89

155.994,83

759.95

68.602,33

8.115,27

60.487,06 10.140,78

290.426,84
290.426,84 437.287,96 437.287,96

428.527,16 428 527,16

8.760,80 8 760,80

375.474,31 375.474,31 375.474,31
365.386,45 365.386,45

6 086,24 3.719,59

540,78

3.178.81

282.03

248.526,58

89.618,66 48.927,25 32.961,04 32 319 68

470.36

191,99

24,25 33,16 27,57 18,34 35,48 15,11 58,15

160,78 187,44 157,57
«12,02

7,33 7,33
56,54 56,54 59,66 59,66

49,95 -19,95

15,31 15,31 15,31 14,85 14,85
43.38

1.003,80 2.319,60

910,33 179,99

74,27 28,95 26,59 12,13 13,77
136 50

39.351.715,35 38.508.002,96

1.178.202,65

994.463,93
282.271 ,42

189.214,91 130.279,12

6.203,77

43.426,37

0,00

43.426,37

9 305,65

93.056,51 93.056,51

254.974,84 254.974,84 248.150,70

248.150,70

6.824,14 6 824,14

457.217,67
457.217,67

457.217,67 434.263,73 434.263,73

9.305,65 9.926,03

0,00

9 926,03 3. 722,26

176.294,19

79.580,92 44.863,03 34.445,21

4 920,74 4.920, 74

-96,89

—9,78

25,77 -25,71 46,33 49,65 46,48
716,34

-36,70

0.00

-28,21

«8,24

457,96 67,96 41,69 41,69 42,09 42,09 -22,11 -22,1 1
21,77 21,77 21,77 18,85 18,85 52,90

166,86

0,00

212,26 219,81
-29,06 «11,20

—8,31
4,50

-84,77
946,16

49.174.200,00
48.288.302,00

1.237.112,82

1.044.187,14

296.385,00 1 98.675,66
136.793,08

6.513,96

45.597,69

0,00

45.597,69

9.770,93

97.709,34 97.709,34

267.723,59 267.723,59

260.558,24
260.558,24

7.165,35 7.165,35

480.078,55 480.078,55 480.078,55 455.976,92 455.976,92

9.770,93

10.422,33

0,00

10.422,33

3.908,37

185.108,91

83. 560,04 47.106,25 36.167,49

5 1.66, 78 5 166.78

30,40 25,40

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00

52.124.652,00 51.185.600,09

1.311.339,55

1.106.838,37

314.168,10 210.596,20
145.000,66

6 904,60

48.333,55

0,00

48.333,55 10.357,19

103.571,90
103.571 .90

283.787,00 283.787,00
276.191,73 276.191,73

7.595,27 7.595,27

508.883,27

508.883,27

508.883,27 483.335,53 483 335,53

10 357,19 11.047,67

0,00

11.047,67

4 142,88

196.215,42

88.573,51 49.932,51 38.337,50

5 476,78 5 476,78

12,00

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0.00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00

55.252.131,12

54.256.736.14

1.390.019,93

1.173.248,64

333.018,17 223.231,96 153.700,70

7.319,08

51.233,56

0,00

51.233,56 10.978,62

109.786,21 109.786,21
300.814,21 300.814,21 292.763,23 292 763,23

8.050,98 805098

539.416,26 539.416,26 539.416,26 512.335,66 512.335,66

10.978,62 11.710,53

0,00

11.710,53

4 391,45

207.988,37

93.887,98 52.928,51 40.637,77

5 805,39 5 805,39

12,00
6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 8,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6 00



LRF, art. 4º 5 2ª, Inciso lll

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

“DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1,00

ARRECADADA PREVISTA PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

33

2020 ' ' 2021 % 2022 % 2023 % 2024

2025

%
TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO CIV RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMI 'IO PÚBLICO Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização — Principal Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização — Multas e Jurc

'TAXA DE LIC. Pl FUNC. DE ESTAB. COM. IND. E PRESTAD

TAXA DE ALVARÁ—MULTAS E JUROS DE MORA

TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO Clv RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-MULTAS E JUROS DE N TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS-|I TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMINIO PÚBLICO-MI. Taxas de Inspeção, Controle e Flscallzação — Multas e Juros e Taxas de lnspeçào, Controle e Fiscalização - Dívida Ativa TAXA DE LIC. PI FUNC. DE ESTAS. COM IND. E PRESTAD TAXA DE ALVARÁ-DIVIDA ATIVA TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO CIV RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-DIVIDA ATIVA TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS-[ TAXA DE UTILIZAÇÃO DE AREA DE DOMINIO PÚBLICO-DI TAXA DE LIC. Pl FUNC DE ESTAB COM. IND. E PRESTAD TAXA DE ALVARÁ-CORREÇÃO MONETÁRIA DA DIVIDA AT

RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-CORREÇÃO MONETÁR Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização « DIVIda Ativa Taxas de Inspeção, Controic e Fiscalização - Multas e Jur: TAXA DE LIC. P/ FUNC DE ESTAB. COM. IND. E PRESTAD TAXA DE ALVARÁ—MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO CIv RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-MULTAS E JUROS DE N TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBRAS-IT TAXA DE UTILIZAÇÃO DE AREA DE DOMINIO PÚBLICOAML Taxas de Inspeção. Controle e FIscaIização » Multas e Juros e Taxa de C ntrole (: Fiscalização Ambiental Taxa de Camrole e FIscelIzaçâc Ambxental — PTmCIpaI Taxa de Cor-trole e Flscallzaçàc Amma al — Mullas & Juros de

246,84 0,00 0,00 4.920,74 0,00 516678 5,00 5.476,78 6,00 0,00 171,00 0,00 4.920,74 2.777,63 5.166,76 5,00 5 476,78 6,00 0,00 0,00 0,00 4.920,74 0,00 5 166,78 5,00 5.476,78 6,00 0,00 0,00 0,00 4 920,74 0,00 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 0,00 0,00 0,00 4.920,77 0,00 5.166,81 5,00 5.476,82 6,00 762,28 ' » ' 1 .1 26,21 47,74 857,87 22,83 900,78 5,00 954,82 6,00 738,75 41,11900 51,47 122,55 -89,05. 128,68 5,00 136,40 6,00 23,53 7,21 69,36 122,55 1.599,72 128,68 5,00 136,40 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,66 5,00 136,40 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 0,00 0,00 0,00 122,57 0,00 128,70 5,00 136,42 6,00

5.581,51 13.196,69 140,02 6.281,43 -53,11 6.595,52 5,00 6.991,23 6,00 4.868,44 11.301,20 132,13 897,35 82,06 942,22 5,00 998,75 6,00
0,00 133,62 0,00 897,35 571,57 942,22 5,00 998,75 6,00 0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 66,54 94,53 42,06 897,35 849,28 942,22 5,00 998,75 6,00 0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 0.00 0.00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6.00 634,04 1 768,41 178,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,49 33,73 170,06 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 897,33 0,00 942,20 5,00 998,73 6,00

2.913,20 1.443,31 -50,46 3.278,52 127,15 3.442,46 5,00 3.648,96 6,00 2 869,73 1.418,51 —50.57 468,36 66,98 491,78 5,00 521,28 6,00
0.00 24,80 0,00 468,36 178855 491,78 5,00 521,28 6,00 0,00 0,00 0,00 468,36 0,00 491,78 5,00 521,28 6,00 43,47 0.00 0,00 468,36 0,00 491,78 5,00 521,28 6,00 0,00 0,00 6,00 468,36 000 491,78 5,00 521,28 6.00 0,00 0,00 0,00 468,36 0,00 491,78 5,00 52128 6,00 0,00 0.00 0,00 468.36 0,00 49178 5,00 521,28 6,00

21 128,49 27.257,37 28,40 23.890,44 -1 2,35 25.084,96 5,00 26.590,06 6,00 21.226,40 77 257 37 28,40 23 890,44 42,35 25 084,96 5 00 26.590,06 6,00

0,09 0,00 0 00 0.00 0 00 0.00 0.00 0 00 0,00

5.505,39 5.305,39 5.805,39 5.505,39 5.505,43 1.012,09

144,58 144,58 144,58 144,55 144,55 144,58 144,61

7.410,73 1.058,68 1 058,68 1 058,68 1 058,68 1 058,68 1 058,68

0,00 0,00 0,00

1.058,65 3.867,92

552,55 552,55 552,56 552,55 55255 552,56 552,55

28.185,46 28 155,45

0,00

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 600 6,00 6 00 0,00



LRF, art. 4(, & 2º, Inciso III

MUNICIPIO DE VILA PAVAO — ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1,00

ARRECADADA PREVISTA PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 T %

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Dívida Ativa Taxa de Controle e FiscaIizaçâo Ambiental - Dívida Ativa Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental — Multas e Juros 8 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária « Principal Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária — Multas e Juros Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Divida Ativa TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILANCIA SANITÁRIA-COR Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária » Dívida Ativa Taxa de Fiscalização de Vig ància Sanitária - Juros de Mora Taxas pela Prestação de Serviços Taxas pela Prestação de Serviços Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Principal TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO TAXA DE COLETA DE LIXO TAXA DE EXPEDIENTE TAXA DE CEMITERIOS TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMASI TAXA DO F. M DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Pnnupal Taxas pela Prestação de Serviços em Geral — Multas e Jur< TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA-MULTAS E JUROS DE MORA TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO-MULTAS E JL TAXA DE COLETA DE LIXO«MULTAS E JUROS DE MORA

TAXA DE EXPEDIENTE-MULTAS E JUROS DE MORA TAXA DE CEMITÉRIOS—MULTAS E JUROS DE MORA TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS TAXA 00 F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT Taxas pela Prestação de Serviços em Geral » Multas e Juros : Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Dívida Ativa TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA—DIVIDA ATIVA TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO-DIVIDA ATIVA TAXA DE COLETA DE LIXODIVIDA ATIVA TAXA DE EXPEDIENTE-DIVIDA ATIVA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9.620,98 13.434,04 39,63 10.827,45 49,40 11.368,83 5,00 12.050,94 6,00 12.774,01 6,00 7.912,58 8.806,50 11,30 8.904,82 1,12 9.350,06 5,00 9.911,06 6,00 10.505,73 6,00
122,20 182,13 49,04 137,52 -24,49 144,40 5,00 153,06 6,00 162,24 6,00 1.586,20 4.445,41 180,26 1 079,33 —75,72 1.1 33,30 5,00 1.201,29 6,00 1 173,37 6,00 152,50 450,68 195,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.433,70 3.994,73 178,63 1.079,33 —72,98 1.133,30 5,00 1.201,29 6,00 1.273,37 6,00

0,00 0,00 0,00 705,78 0,00 741,07 5,00 785,53 6,00 832,67 6,00

73.107,39 158.907,92 117,36 96.713,27 -39,14 101 548,87 5,00 107.641 ,91 6,00 114.100,39 6,00 73.107,39 158.907,92 1 17,36 96.713,27 -39,14 1 01 548,87 5,00 107.641,91 6,00 1 14.100,39 6,00 53.811,40 124.976,24 132,25 75.000,00 -39,99 78.750,00 5,00 83.475,04 6,00 88.483,52 6,00 44.117,02 47.257,12 7,12 9.375,00 -80,16 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00

0,00 0,00 0,00 9.375,00 0,00 9.843,75 5,00 10.434,38 6.00 11.060,44 6,00 0.00 0,00 0,00 9.375,00 0,00 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00

1.796,99 463840 158,12 9 375,00 102,12 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 287,98 684,00 137,52 9.375,00

,.270,61 9 843,75 5,00 10.434,38 6,00 1106044 6,00

1 392,12 884,07 —36,49 9.375,00 960,44 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 861,16 62.355,60 7.140,88 9 375,00 —84,97 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 5 356,13 9 157,05 70,96 9 375.00 2.38 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 1106044 6,00 199,32 231,38 16,08 224,31 -3,06 235,51 4,99 249,67 6,01 264,63 5,99 155,07 217.59 40,32 28,04 -87,11 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 0,00 0,00 0,00 28,04 0.00 2944 4,99 31,21 6,01 33,08 5.99 0,00 0,00 0,00 28,04 0,00 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 0,00 0,00 0.00 28,04 0,00 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 0,00 0,00 0.00 28,04 0,00 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 44,25 13,55 439,38 28,04 106,94 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 0.00 0,24 0,00 28,04 11.583,33 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 0,00 0,00 0,00 28,03 0,00 29,43 4,99 31.20 6.01 33,07 5,99

13.029,04 30.859,23 136,85 14.662,88 52,48 15.396,00 5,00 16.319,76 6,00 17.298,96 6,00 8 966,84 17.819,07 98,72 1 832,66 -89,71 1.924,50 5,00 2 039,97 6,00 2 162,37 6,00
0,00 0,00 0,00 1 832.86 0.00 1 924 50 5,00 2 039,97 6,00 2.162,37 6.00 0,00 0.00 0,00 1.832,86 0,00 1.924.513 5 00 2.039,97 6,00 2 162,37 6,00

1 111,9C 1 730.98 55.68 1 832.86 5,89 1 924,50 5,00 2 039,97 6.00 2 162.37 6 00



LRF, art. 4º 5 2ª, Inciso lll

MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1,00

ARRECADADA PREVISTA PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 _ % 2025 . %

TAXA DE CEMITÉRIOS-DIVIDA ATIVA TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS TAXA DO E. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA-CORREÇÃO MONETÁRIA DA TAXA DE EXPEDIENTE-CORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVID TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS TAXA 00 F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Divida Ativa

Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas e Jurc TAXA DE LIMPEZA PÚBLlCA—MULTAS E JUROS DE MORA TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO-MULTAS E JL TAXA DE COLETA DE LIXO-MULTAS E JUROS DE MORA D
TAXA DE EXPEDIENTE-MULTAS E JUROS DE MORA DA DI

TAXA DE CEMITÉRIOS-MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍ TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRMAS

TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENT Taxas pela Prestação de Serviços em Geral — Multas e Juros Contribuição de Melhoria Contribuição de Melhoria Conirib. de Melhoria para Expansão da Rede de Agua Pot Contrib de Melhoria para Expansão da Rede de Água Potáve Contrib. de Melhoria para Expansão da Rede de llumin. PIII Contrib. de Melhoria para Expansão da Rede de llumin Públ Contrib. de Melhoria para Pavimentação e Obras Cumplen Contrib de Melhoria para Pavnmeniaçãc e Obras Complemen Outras Contribuições de Melhoria

Outras Contribuições de Melhoria « Principal Contribuições Contribuições Sociais Outras Contribuições Soci is Demais Contribuições Sociais Demais Contrib. Sociais Não Arrecadadas e Não Projetada Demais Conírib Sociais Não Arrecadadas e Não Proieiadas ;) Contribuição para O Custeio do Serviço de Iluminação Pút Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. Públ.

0,00 0,00 0,00 1.832,86 0,00 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00
0,00 135,37 0,00 1.832,86 1.253,96 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00

1.403,97 7.246,22 416,12 1.832,86 »74,71 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 1.183,35 2.511,86 112,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260,51 570,15 118,86 ' 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102,47 820,19 700,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.832,86 0,00 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00

6.067,63 2.841,07 -53,18 6.826,08 140,26 7.167,36 5,00 7.597,44 6,00 8.053,28 6,00 4.671,48 2.195,58 —53,00 853,26 —61,14 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00
0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 909,61 586,96 95,47 853,26 45,37 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 0.00 0,00 0,00 853,26 0,00 895.92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 0,00 4662 0,00 853,26 1.730,24 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 486,54 11,91 -97,55 853.26 7.064,23 895,92 5.00 949,68 6,00 1.006,66 6.00 0,00 0,00 0 00 853,26 0,00 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 0,00 0,00 0,00 7.444,53 0,00 7.816,77 5,00 8.285,76 6,00 8.782,92 6,00 0,00 0,00 0,00 7.444,53 0,00 7.816,77 5,00 8.285,76 6,00 8.782,92 6,00 0,00 0,00 0,00 2.481,51 0,00 2.605,59 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 0,00 0,00 0,00 2 481,51 0,00 2.605,59 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 0,00 0,00 0,00 2.481,51 0,00 2.605,59 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 0,00 0,00 000 2.461 ,51 0,00 2.605,59 5,00 2.761,92 6,00 2 927,64 6,00 0,00 0,00 0,00 2.481,51 0,00 2.605,59 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 0,00 0,00 0,00 2.481,51 0,00 2 605,59 5,00 2 761,92 6,00 2.927,64 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

567.031,62 603.857,75 6,49 614.932,24 1,83 645.678,85 5,00 684.419,58 6,00 725.484,76 6,00

0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 2.650,52 6,00 2.809,66 6,00 0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 2.650,62 6,00 2.809,66 6,00 0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 2.650,62 6,00 2.809,66 6,00 0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 2.650,62 6,00 2.809,66 6,00 0,00 0,00 000 2.381,51 0,00 2.500.58 5,00 2 650,62 6.00 2.809,66 6,00

567.031 ,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1,44 643.178,27 5,00 681 768,96 6,00 722.675,10 6,00 567.031,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1,44 643.178,27 5,00 681.768,96 6,00 722.675,10 6,00



LRF, art. 4º 5 Zº, Inciso III

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

«R$ 1.00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%

Contrib. para O Custeio do Serviço de IIumin. Públ.

ContrIb. para O Custeio do Serviço de líumin. Púbi. - PrincipaI Contrib. para : Custeic do Serviço de IIumin. Públ. - Multas e

. Contrib. para o Custeio do Serviço de Ilumin. PúbI. - Dívid

CONTRIB. PARA o CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMIN. PÚIÍ Canárib para O Custeio do Serviço de Ilumin. Públ. - Dívida A1 Contrib. para O Custeio do Serviço de Ilumin. Púbi. - Multas e Rçceita Patrimonial Valores MobIIiários Juros e Correções Monetárias Remuneração de Depósiros Bancários Remuneração de Depósitos Bancários — Principal REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCARIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUTROS REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REM DE DEP BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS—CON REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOS-PROGF REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOSPNAE/F REM. DE DEP BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOS—PNATE REM DE DEPÓSITOS BANCÁR. DE RECURSOS VINCULAD REM DE DEP. BANCÁR DE RECUR VINCULADOS—PDDE!“ REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCUL REM. DE DEP BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOSEUNDG REM DE DE? BANCAR. DE RECURSOS VINCULADOS AA REM DE DEP BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOS—FUNDC REM. DE DEP BANCÁR. DE RECURSOS VINCULADOS A A

REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS REM DE DEP BANCÁRIOS DE TRANSFERENCIAS DE REC REM DE DEP BANCARIOS-AU: IIO FINANCEIRO LEI CON

REM DE DEP BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS-

567.031,62 565.251,47

31,31

1.183,12

139,47

1.043,65

565,72

41.918,21 41.913,21 41.913,21 41.913,21 41.913,21

3.623,94 2.285,66

299,48

4.822,63

51,89

1 556,31 2.768,36

170,04 868,43 332,52 101 .39 519,76 569,88

56.59

2.133,50 1.629,41

633.22

17.25 19,85

461726

12198

0 00 0.00

603.857,75 600.122,97

35,00

3.150,28

356,81

2.793,47

549,50

334.278,86

334.278,88 334.278,86

334.278,86 334.278,86

4.867,35

23.727,23

7.250,01

115.027,28

595,82

4.727,56

14.648,90 11 321,37

562617 830657

485,99

4 046,43 6.871,97

289,88

13.943,50 13.478,97

2.605,27

729,47

46,15

7.346,86

902,58

3 305 76
1.334,08

6,49 6,17
11,79

166,27 155,83 167,66

-2,87

697,55 697,55 697,55 697,55 697,55

34,31

938,09

2.320.87 2 285,16
1 048,24

203,77 429,15

6 558,06

547,11

2.398,07

379,33 678.52

1.105,86

412,25 553,55 727,23 311,43

4 128,81

132.49

59,12

612.550,73 610.450,73

100,00

1.200,00

0,00

1 200,00

800,00

397.041,12 397.041,12 397.041 ,1 2

397.041,12 397.041,12

15.000,00 20.000,00

500000

128 186,12

500,00

500000

25.000,00
12.000,00 10.000,00 15.000,00

4.500,00 242500 4.435,80

0,00

8.250,00 4 300.00 1 . 1 30.00 1 100,00 1 500,00

18.000,00

700 00

1 985.70 2 600,00

1,44 1,72

185,71
431,91

0,00

57,04
45,59 1 8,78 18,78 18,78 18,79 1 8,78

208,18
-15,71 31,03

1 1 ,44

-1 6,08

5,76
70,66

5,99
77,74 80,58

825,94
40,07 35,45

0,00

40,83 68,10 56,63
50,79

.15027

145,00
-22.44 «39.93

94,89

643.178,27
640.973,27

105,00

1.260,00

0,00

1 260,00

840,00

416.893,15
416.893,15 416.893,15

416.893,15 416.893,15

15 750,00 21.000,00

5.250,00

1 34.595,43

525.00

5.250,00

26 250,00
12.600,00 10.500,00 15.750,00

4. 725.00 2.546,25 4.657,59

0,00

8.662,50 4.515,00
1.186,50 1 155.00 1 575,00

18 900,00

735,00

2.084,98 2 730,00

5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5.00 5.00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5.00 5,00 5,00 5,00 5,00 5 00 5.00

681.766,96 679.431 ,66

111,3C

1 035,60

0,00

"1 335,60

890,40

441.906,74

441.906,74 441.906,74 441 306,74 441.906,74

16.695,00
22 260.00

5.555,00

142671 , 1 5

556,50

5.565,00

27 825,00 13.356,00
11.130,00

16.695,00

5 008,50 2.699,02 4.937,05

0,00

9.182,25 4.785,90 1 257,69 1 224.30 ': 669,50

20 034,00

779. 1 0

2 210,08 2 893,80

6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 8,00 6,00 6.00 6.00 6,00 6,00 6.00 6.00 6.00

722.675,10 720.197,56

11 7,98

1.415,74

0,00

1.415,74

943,82

468.421,16 468.421 ,16 468.421,16 468.421 ,16 468.421 ,16

17.696,70 23.595,60

5.598,90

151 231.42

589,89

5 898,90

29 494,50 14.157,36 1 1 797,80 17 696.70

5.309,01 2.860,97 5.233,27

0,00

9.733,18 5 073,05 1 333,15 1.297,76 1 769 67

21 236,04

825,85

2 342,69 3 067,43

6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5.00 6.00 6 00 6.00 6,00



“.= -' MUNICIPIO DE VILA PAVAO — ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

- ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII » RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4ª ª 2ª, Inciso III R$ I,00

ARRECADADA PREVISTA PROJETADA

ESPEC'F'CAÇAO 2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 % A '

REM. DE DEPÓSITOS BANCARIOS DE RECURSOS VINCUL 649,76 3.483,71 436,15 1.285.70 «63,09 1.349,98 5,00 ' 1.430,98 6,00 1.516,84 6,00 REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULI 3.861,42 7.429.01 92,39“ 3.000,00 —59,62 3.150,00 5,00 3.339,00 6,00 3.539,34 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS— 501,75 29.727,00 5.824,66 8.500,00 —71,41 8.925,00 5,00 9.460,50 6,00 - 10.028,13 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS— 314,42 1.565,22 397,81 1.285,70 -1 7,86 1.349,98 5,00 ' 1.430,98 6,00 1.516,84 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS- 4.728,43 14.285,50 202,12 3.500,00 «75,50 5.675,00 5,00 3.895,50 6,00 4.129,23 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULADOS» 0.13 12,81 9.753,85 1.285,70 9.936,69 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 1.516,84 6,00 REM DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS-COI 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 525,00 5,00 556.50 6,00 589,89 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS—COI 178,97 0,00 0,00 1.285,70 0,00 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 . 1.516,84 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOSÍCOIN 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 21.000,00 5,00 22.260,00 6,00 23.595,60 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS<COI 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15.750,00 5,00 16.695,00 6,00 17.696,70 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS-COB 1.570,70 493,99 «68,55 2500000 4.960,83 26.250,00 5,00 27.825,00 6,00 29 494,50 6,00 REM DE DEPÓSITOS BANCÁR. DE OUTROS RECUR. VINC 618,45 23.538,64 3.706,07 20 000,00 -1 5,03 21.000,00 5,00 22.260,00 6,00 23 595,60 6,00 REM DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUTROS RECURSO 0,00 0,00 0,00 1 285,70 0,00 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 1.516,84 6,00 REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRiOS DE OUTROS RECURSO 0,00 0,00 0,00 500,00 0.00 525,00 5,00 556,50 6,00 589,89 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURS 2.288,83 2.257,83 -1 ,35 8 000,00 254,32 8.400,00 5,00 8.904,00 6,00 9.438,24 6,00 Transferências Correntes 32.451.863,59 40.149.143,09 23,72 36.221.048,17 —9,78 45.886.999,46 26,69 “340.219,44 6,00 51.558.632,62 6,00 Transferências da União e de suas Entidades 15.335.976,47 17.727.916,06 15,59 1533639154 —1 0,11 20.069.299,22 25,93 21.273.427,18 6,00 22.549.864,64 6,00 Transf. Decorr.s de Participação na Receita da União 8.734.848,80 11.631 347,60 33,17 10.717.249,42 -7,86 14.585.000,00 36,09 15.460.100,00 6,00 16.387.706,00 6,00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municipios - FPI 8.705.050,15 "502.541,48 33,29 1068623058 -7,90 14.550,000,00 36,16 15.423.000,00 6,00 16.348.380,00 6,00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Co 7.985.576,24 10.717.793,79 34,21 9.840.036,69 —8,19 13.500.000,00 37,19 14.310.000,00 6,00 15.168.600,00 6,00 Cota—Pane do Fundo de Participação dos Municípios — Cota N 7.985.576,24 10 717.793,79 34,21 9 840.036,69 «8,19 13.500.000,00 37,19 14 310.000,00 6,00 15.168.600,00 6,00 Cota—Pane do Fundo de Participação do Municípios —— 1% 359.353,88 469.773,99 30,73 411.930,16 -1 2,31 500.000,00 21 ,38 530.000,00 6,00 561.800,00 6,00 Cota-Pane do Fundo de Panicipação do Municipios — 1% 001 359 353.88 469.773,99 30,73 411 930,16 42,31 500 000,00 21,38 530.000,00 6,00 561.800,00 6,00 Cota—Parte do Fundo de Participação dos Municípios — 1% 360.120,03 414.973,70 15,23 434.263,73 4,65 550.000,00 26,65 583.000,00 6,00 617.980,00 6,00 Cota-Pane do Fundo de Participação dos Munª DIOS — 1% Go 360 120,03 414.973,70 1523 43426373 4,65 550.000,00 26.65 583.000,00 6,00 617.980,00 6.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade TerritoriaI Ru 29.798,65 29.306,12 -1,65 31.018,84 5,84 35.000,00 12,83 37.100,00 6,00 39.326,00 6,00 Cota—Pane do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 2979865 29.306,12 «1,65 31 018,84 5,84 35.000,00 12,83 37.100,00 6,00 39.326,00 6,00 Transf. das Compensações Financeiras pela Explor. de RE 1.633.546,29 2.246.933,09 37,55 2.195.657,20 «2,28 2.305.440,06 5,00 2.443.766,47 6,00 2.590.392,45 6,00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Explor. de Re 156.228,75 107.311,65 35,44 312.028,48 190,77 327.629,90 5,00 347.287,70 6,00 368.124,96 6,00 Cotapane de Compensação Financeira peia Explor. de Rec. 166.228,75 107 311,65 35,44 312 028,48 190,77 327.629,90 5,00 347.287,70 6.00 368.124,96 6.00 Cota-parte da Compensação Financeira pela Produção de 1.467.317,54 2.139.621,44 45,82 1.883.628,72 41,96 1.977.810,16 5,00 2.096.478,77 6,00 2.222.267,49 6,00 Cota-parte da Compensação Financeira peIa Produção de 1.242.362,76 1.941.199,81 56,25 1.546.008,72 20,36 1.623.309,16 5,00 1.720.707,71 6,00 1.823.950,17 6,00 Cota-parte da Ccmpensação Financeira pela Produção de Pe 1 242 362,76 1.941 199,81 56 25 1 546.008,72 20,36 1 623.309,16 500 1.720 707.71 6.00 1 823 950,17 6,00 Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleº -— FEP 224.954,78 198.421,63 41,79 337.620,00 70,15 354.501,00 5,00 375.771,06 6,00 398.317,32 6,00 CotaParZE do Fundo Especial do Petróleo —— FEP - Prxncxpaà 224.954,78 198 421,63 41,79 337 620,00 70,15 354 501 ,00 5 00 375 771.06 6,00 398.317,32 6,00



MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

'— - — DEMONSTRATlVO Xll - RECEITA PRIMARIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4“ 9“ 2ª, Inciso III . R$ 1,00

C _, ARRECADADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFI AÇAO 2020 2021 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

(:
ax

Outras Transferências decorrentes de Compensação Fina 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 0,00 Outraa Transferências decorrentes de Compensação Fina 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

V

CESSÃO ONEROSA DO BÓNUS DE ASSINATURA DO PRÉ- 0.00 0,00 0,00 0,00 O 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS 2.376.399,71 2.911.032,19 22,50 1.803.734,85 —38,04 1.893.921,59 5,00 2.007.556,88 6,00 2.128.010,31 6,00 — Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS — Repaé _ 2.376.399,71 - 2.911.032,19 22,50 1.803.734,85 -38,04 1.893.921,59 5,00 2.007.556,88 6,00 2.128.010,31 6,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb 2.012.460,40 2.556.254,13 27,02 500.000,00 -80;44 525.000,00 5,00 556.500,00 6,00 589.890,00 6,00 Transf. de Rec. do Blocz de Menu:. das Ações e Serv. Púb 2.012.460,40 2.550.254,13 27,02 500.000,00 -80,44 525.000,00 5,00 556.500,00 6,00 589.890,00 6,00 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDA PARL, 210.000,00 900.000,00 328,57 5.000,00 —99.44 5.250,00 5,00 . 5.565,00 6,00 5 898,90 6,00 TRANSFERENCiA DE RECURSOS DO SUS—EMENDA PARL 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 5.250,00 5,00 5.565,00 6,00 5.898,90 6,00 TRANS. DE RECUR.—CORONAVÍRUS(CONVlD—19) NO BOJC 1.025.982,19 716.195,48 —30,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. 6 776.478,21 940.058,65 21,07 490.000,00 47,88 514.500,00 5,00 545.370,00 6,00 578.092,20 6,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb 195.878,52 195.878,52 0,00 236.334,00 20,65 248.150,70 5,00 263.039,74 6,00 278.822,13 6,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. (! 195.878,52 195.878,52 0,00 236.334,00 20,65 248.150,70 5,00 263.039,74 6,00 278.822,13 6,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb 65.273,23 76.980,72 17,94 78.778,00 2,33 82.716,90 5,00 87.579,91 6,00 92.940,71 6,00 Transf. de R e. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb 65.273,23 76.980,72 17,94 78.778,00 2,33 82.716,90 5,00 ' 87.679,91 6,00 92.940,71 6,00 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DA VIGILANCIA SANHÁ 9 516,80 1200000 26,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manu! das Ações e Serv. Públ. d 55.756,43 64.980,72 16,54 78 778.00 21,23 82.716,90 5,00 87.679,91 6,00 92 940,71 6,00 Transf. de Rec. do Bloco “de Manut. das Ações e Serv. Púh 102.787,56 81.918,82 -20,30 123.734,00 51,12 129.983,70 5,00 137.782,72 6,00 146.049,69 6,00 Transf. de Rec. do Blocº de Manut. das Ações e Serv. Públ 0 102.787,56 8191882 720,30 123794100 51.12 129.983,70 5,00 137 782,72 6,00 146 049,69 6,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púh 0,00 0,00 0,00 450.000,00 0,00 472.500,00 5,00 500.550,00 6,00 530.901,00 6,00 Transf. de Rec. do Bioco de Manul das Ações e Serv. Públ. d 0,00 0,00 0,00 450 000,00 0,09 472 500,00 5,00 500.850,00 6,00 530.901,00 6,00 Transf. «: Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb 0,00 0,00 0,00 41482885 0,00 435.570,29 5,00 461.704,51 6,00 489.406,78 6,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púh 0,00 ' . 0,00 0,00 414.828,85 0,00 435.570,29 5,00 451.704,51 6,00 489.406,78 6,00 TRANSF. DE RECURSOS — CORONAVIRUS (CONVID—19) N 000 0,00 0,00 10 000,00 0,00 10.500,00 5,00 11.130,00 6,00 11.797,80 6,00 Transf de Rec do Bloco de Manu'. das Ações e Serv. Públ a 0,00 0,00 0,00 404 828,85 0,00 425.070,29 5,00 450 574,51 6,00 477 608,98 6,00 Transferências de Rec. do Fundo Nac. do Desenvolviment' 482.905,06 512.808,81 6,19 632.784,30 23,40 668.623,51 5,66 708.710,93 6,00 751.265,40 6,00 Transferências do Salário-Educação 300.419,39 310.482,64 3,35 459.078,80 47,86 486.232,73 5,91 51 5.376,70 5,99 546.331,1 3 6,01 Transferências do Salário-Educação — Principal 300.419,39 310.482,64 3,35 459.078,80 47,86 485.232,73 5,91 515 376,70 5,99 546 331,13 6,01 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. Dinhe 0,00 0,00 0,00 6.203,77 0,00 6.513,96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog. DItheIro 0.06 0.00 0.00 6 203,7 0.00 6.513,96 5.00 6.904.80 6,00 7 319.08 6.60 Transferências referentes ao Programa Nacional de Alime 126.060,00 . 88.539,20 43,75 161.297,96 82,18 169.362,86 5,00 179.524,53 6,00 190.295,11 6,00 Transferêncêas referentes ao Programa Naczona! de Alimenta' 126.060,00 88 539,20 -29_76 161 297,96 82,18 169.362,86 5.00 179.524,63 6.00 190.296,11 5,00 Trans1erências referentes ao Programa Nacional de Apoio 56 048,85 113.786,97 103,01 6.203,77 94,55 0.513,96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Transfe ' c-as referentes ao Prcgrama Nacwnal de Apoio as 56 048.85 113.786,97 103,01 5 203,77 -94,55 6.513,96 5.00 6 904,80 6,00 7.319,08 6,00 Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Dese 379,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00



LRF, art. 4“ 5 2ª, Inciso III

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1,00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvc Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistê- Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistê. Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Transferência de Convênios da União e de Suas Entidade: Transferência de Convênios da União Destinadas a Prºg.: Transferência de Convênios da União Destinadas a Progs de Outras Transferências de Convênios da União e de Suas E Outras Transferências de Convênios da União e de Suas Enti Outras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades Transferêcia Financeiras do ICMS — Desoneração — LC Nº

Transterêcia Financeiras do ICMS -— Desoneração — LC Nº 87

Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complemente Transferência Obrigatória Decorrente da Lei Complementar n Outras Transferêncizs de Recursos da União e de suas Er Outras Transferências de Recursos da União e de suas Entid Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua Participação na Receita dos Estados e Distrito Federal Cota—Parte do ICMS Cota—Pane do ICMS — Principal Cota—Parte do IPVA Cota—Parte do IPVA — Principal Cota-Parte do IPI — Municipios Cota-Parte do IPI — Mun ios . PrIncipaI Cota—Parte da Contrib. de Intervenção no Domínio Econôn Cota—Pane da Contrib. de Intervenção no Domínio Econômico Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde » SUS Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS Transferências de Rec. de Sistema Único de Saúde — SUS FARMACIA BASICA - RECURSO DO ESTADO SIA SUS . RECURSO DO ESTADO TRANSF DE RECUR DO ESTADO - SAMU (SERVIÇO DE A TransterénCIas de Rec do Sistema Único de Saúde « SUS « F Outras Transf. dos Estados e Distrito Federal

Transferências de Estados destinadas à Assistência Soci

379,62

232.674,93 232.974,93 232 674,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.676.396,66

0,00 0,00 0,00 0,00

1.676.396,66 1.6 76. 396,66

"277.882,43
10.430.640,91

9.754.266,46

754.266,46

467.661,56 467 661,56 176.024,36
176.024,36

12.666,49 12.666,49 36.636,66 36.636,66 36.636,66 2532200

000

11 3I4,66

0,00

610.404,66 346.166,00

0,00

69.503,13 69.503,13 89.503,13 39.744,66

0,00 0,00

39.744,66 39.744,66

296.046,56

0,00 0,00

216.667,36

216.667,36

77.179,16 77.179,16

15.266.182,87 13.305.572,09 12.532.629,19 12 532 629,19

516.556,06 516.556,06
249.253,57 249 253,57

6.131,27 6.131,27

162.645,55 162.645,55 162.645,55

27 624,00

000

141 766,01

13 255.54

1.776.965,23

399.166,00

,.

0,00

-61,57 -61,57 -61,57

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

64,22

0,00 0,00 0,00 0,00

-95,89 95,69
35,36 27,57 26,46 26,46

5,66 5.66

41,60 41,60
-35,82 «35,82

398,53 396,53 396,53

9,09 0.00

152,94

0,00

119,27

15,31

0,00

241.946,93 241.946,93
241 946,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

345.016,64

20.000,00 20.000,00

160.000,00 160.000,00 145.016,64 145.016,64

14.016.651,45
11.910.947,59 11,098.254,05

1109625405

521.1 16,47 521 .1 16,47

248.150,70 246.150,70

43.426,37 43.426,37 16.611,30 16.611,30 18.611,30

0.06 0,00 0,00

16.61 1 ,30

2.069.292,56

450.160,00

0,00

170,32 170,32 170,32

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16,54

0,00 0,00

47,76 —17,76

67,90 67,90
—8,17

40,49 -1 1,45 —-1 1,45

0,66 0,66
0,44 0,44

434,07 434,07
66,61 —89,81 69,61

0,00 0.00 0,00
40.40 17,56 12,76

0,00

254.044,26 254.044,26 254.044,26

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

362.269,76

21.000,00 21.000,00

169.000,00 169.000,00 1 52.269,76 152.269,78

17.073.696,74

14.660.597,69

14.000.000,00

1400000000

550.000,00 550.000,00 265.000,00 265.000,00

45.597,69 45.597,69 19.541,66 19.541,66 19.541,66

0,00 0,00 0,00

19 541,66

2.193.757,19

472.666,00

0,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
21,79 24,76 26,15 26,15

5,54 5,54 6,79 6,79 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00

0,00

269.266,93 269.266,93 269.286,93

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

354.005,97

2226000 22.260,00

200.340,00 200.340,00
161.405,97

161.405,97

18.098.330,55

15.752.233,55

14.840.000,00

14.940. 000,00

563.000,00 563. 000,00 260.900,00 260 900,00

46.333,55 46.333,55 20.714,36 20.714,36 20.714,36

0,00 0,00 0,00

20 714,36

2.325.362,62

501.026,06

0,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0.00 000 6 00 6,00 6,00

0,00

265.444,15 285.444,1 5

285.444,15

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

407.046,33

23.595,60 23.595,60

212.360,40

.212 360,40

171.090,33 171 090,33

1916423037 16.697.367,56 1 5.730.400,00 15.730 400,00

617.960,00 617 960,00 297.754,00 297.754,00

51.233,56 51.233,56 21.957,24 21.957,24 21.957,24

0,00 0,00 0.00

21 957,24

2.464.905,57

531.069,76

0,00 « 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,03 6,00 6,00 6,00 0,00 0 00 0,00 5,00 6,00 6,00



LRF, art. 4ª ª 2ª, Inciso III

I

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO — ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1,00

ARRECADADA

PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022 %

2023

%

2024

%

2025

Transferências de Estados destinadas à Assistência Socià TRANSF. DE ESTADOS DEST. A ASSISTENCIA SOCIAL—CO Transferências de Estados destinadas 2 Assistência Social « F Outras Transf. dos Estadose DF Outras Transf. dos Estados e DF — Principal TRANSF. DE RECURSO DO PROGRAMA ESTADUAL DE TR TRANSFERENCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIE Outras Transf. dos Estados e DF - Principai Transferências de Outras Instituições Públicas Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educ Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educ Transt de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. da Educaçã Outras Receitas Correntes Indenizações, Restituições e Ressarcimentos Indenizações Outras indenizações Outras Indenizações - Principal Restituições Outras Restituições; Outras Restituições — Principal; OUTRAS RESTITUICOES-OUTROS REC DO FUNDO ESTA Outras Restituições . Principal; Demais Receitas Correntes” Outras Receitas Correntes Outras Receitas Outras Receitas Não Arrecadadas 6 Não Projetadas pela E Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela E Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela RFB Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela E Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas peia RFB Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela N DIVIDA ATIVA NÃO TRIBUTARIA DE OUTRAS RECEITAS DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITAS—C Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas peia RPE Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela F

346.166,00

0,00

346.166,00 464.236,66 464.236,66 221.312,00

0,00

242.926,66

5.637.004,69 5.637.004,69 5.637.004,69 5.637.004,69

102.153,66

67.222,39

0,00 0,00 0.00

67.222,39 67.222,39 67.222,39

0,00

67 222,39 34.931,27 34.931,27 34.931,27 34.931,27

0,00 0,00 0,00 0,00

15.594,32

9 366,46 6 207,66

000

19.336,95

399.166,00

143.000,00
256.166,00

1.377.799,23

1.377.799,23

697.906,61 34969042

130.000,00

7.155.044,16 7.155.044,16 7.155.044,16 7.155.044,16

9.966,77 9.966,77

0,00 0,00 0,00

9.966,77 9.966,77 9.966,77

0,00

9.966,77

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15,31

0,00

—26,C0
196,79 1 96,79 305,72

0,00

46,49
22,56 22,58 22,56 22,58

90,24 -35,17

0,00 0,00 0,00

-85,17 -65,17 —85,1 7

0,00

65,17

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

450.160,00 12,78

0,00 0,00

450.160,00 75,73

1.639.132,56 10,97
1.639.132,56 16,97

662.427,77 26,23

0,00 0,00

976.704,79 651,31

6.265.605,16 -12,43 6.265.605,16 -1 2,43 6.265.605,16 -1 2,43 6.265.605,16 -12,43

96.776,76 871,01

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96.776,76 0,00 96.776,76 0,00 96.776,76 0,00 96.776,76 0,00 96.776,76 0,00 96.776,76 0,00

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

472.666,00

0,00

472.666,00

1.721.069,1 9 1.721.069,1 9

695.549,16

0,00

1 025.540,03

6.743.603,50 6.743.603,50 6.743.603,50 8.743.803,50

101.617,72

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

101.617,72 101.617,72 101.617,72 101.617,72 101.617,72 1 01 61 7, 72

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00
39,55 39,55 39,55 39,55

5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

501.026,06

' 0,00

501.023,06

1.624.354,54 1.624.354,54

7372621 1

0,00

1.067.072,43

9.268.461,71 9.266.461,71 9.266.461,71 9.268.461 ,71

1 07.714,76

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107.714,76 107.714,78 107.714,76 107.714,76 107.714,76 107.714,78

0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0 00 0,00

6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 000 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

531.069,76

0,00

531 069,76

1 .93361 5,61 1.933.615,61

761.519,03

0,00

1 . 1 52. 296, 78

9.624.537,61 9.624.537,61 9.624.537,61 9.624.537,61

114.1 77,67

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 14.177,67

114.177,67 114.177,67 1 14.177,67 114.177,67

1 14 177,67

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



LRF, ari. 4“ 5 2ª, Inciso III

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

&

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$ 1.00

- ARRECADADA

PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2021

,0/0

2022

%

2023

%

2024

%

2025

%
DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITASM Receitas de Capital Operações de Crédito Operações de Crédito - Mercado Interno Outras Operações de Crédito - Mercado Interno Outras Operações de Crédito — Mercado Interno Outras Operações de Crédito « Mercado Interno — PnncipaI Alienação de Bens Alienação de Bens Móveis Alienação de Bens Móveis e Semoventes Alienação de Bens Móveis e Semoventes Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS E SEMOVENTES - FUNDO h Alienação de Bens Méveês e Semoventes — PrincipaI Alienação de Bens Imóveis

Alienação de Bens Imóveis Alienação de Bens Imóveis AIIenaçâo de Bens Imóveis — Prinmpa!

Transferências de Capital Transferências da União e de suas Entidades
Transferências. de Rec. do Sistema Único de Saúde - SUS Transf. de Rec. de Sistema Único de Saúde — SUS — Fundà Transf. de Rec. do BIQCO de Manut. das Ações e Serv. Púb Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Púb TRANSF. DE RECUR. DO SUSCORONAVÍRUSICONVID—I9 TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDA PARL

Transf. de Rec. do Bioco de Manut. das Ações e Serv. Púb

Transf de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Públ. e'

Transferências de Convênios da União e de suas Entidade

Transferências de Convênios da União destinadas a Prog 'Transferéncxas de Cnnvénios de Limão destinadas & Program Transferências de Convênios da União destinadas & Prog I ransferências de Convênios da Umão destinadas a Program
Outras Transferências de Convênios da União e de Suas E Outras Transferêncas oe Com/é «.Ios da União e de Suas Emi

19.336,95

2.444.794,36

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

228.220,00 226.220,00 228.220,00 228.220,00 229.220,00

0,00

228.220,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.216.574,36

872.307,64

32.567,64 32.567,64

3.475,00 3.475,00 3.475,00

0,00

29.092,64 29.092,64

839.740,00

0.00 000 0,00 0.00

839.740,00 839 740,00

0,00

6.545.802,46

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.545.802,46 5.135.097,14

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

5.125.097,14 4.715.000,00 4.715 000,00

0,00 0 00

420.097,14 420 097,14

0,00

1 67,74

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

195,31 489,56

0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00

511,51

0,00 0,00 0,00 0,00

49,97 «49,97

0,00

843.712,39

99.260,28 99.260,28 99.260,28 99.260,28 99.260,28 68.241,45 62.037,68 62.037,68 62.037,68 62.037,68

0,00

62.037,68

6.203,77 6.203,77 6.203,77 6.203,77

676.210,66

31.018,84

0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00

12.407,54

6.203,77 5 203 77 6.203,77 6 203,77

0,00 0.00

0,00

417,11

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39,67 99,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

99,76 99,67 99.97

0,00 0 00 0,00 0,00

0,00

885.898,00
104.223,29

104.223,29

104.223,29 104.223,29

104.223,29

71.653,52 65.139,56

- 65.139,56

65.139,56 65.1 39,56

0,00

65.139,56

6.51 3,96 6.513,96 6.513,96 6.513,96

71 0.021,19

32.569,78

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00

1 3.027,92

6.513,96 6.51 3, 96 6.513,96 6.513,96

0,00 0. 00

0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0.00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0.00

0,00

939.051,91
110.476,69 1 1 0.476,69 110.476,69 1 1 0.476,69

1 10.476,69

75.952,74 69.647,94 69.047,94 69.047,94 69.047,94

0,00

69.047,94

6.904,90 6.904,80 6.904,80 690480

752.822,48

34.523,98

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13.909,60

6.904,60 5.904,80 5.964,80 6 904,90

0,00 0.00

0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0.00

0,00

995.394,93

117.1 05,29 117.105,29

117.105,29 1 17.105,29

1 17.105,29

80.509,89 73.190,81 73.190,91 73.190,31 73.190,61

0,00

73.190,81

7.319,08 7.319,08 7.319,09 7.319,08

797.779,80

36.595,40

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14.638,16

7.319,09 791908 7.319,09 7 319.06

0,00 0,00

0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 5,00 0,00 0,00



LRF, art. 4ª & 2º, inciso ill

MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRiMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

RSIDO

ARRECADADA

PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECiFICAÇÃO

2020

2021

2022

%

2024 %

2025

%
Outras Transferências de“ Recursos da União e de suas En Outras Transferências De Recursos da União e de suas Er Outras Transferências De Recursos da União e de suas Entid Transferências dos Estados e do Distrito Federal e da sua Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Tr'ansferêncaas de Convênios dos Estados para o Sistema Ún' Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e 0 Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de S Outras Transf. de Rec. dos Estados Outras Transf. de Rec. dos Estados Outras Transt. de Rec. dos Estados « Principal

DEDUÇÃO FUNDEB

Receitas Correntes Transferências Correntes Transferências da União e de suas Entidades Transf. Decorr.s de Participação na Receita da União Cºta-Parte do Fundo de Participação dos Municipios - FPI Cota—Parte do Fundo de Participação dos Municipios — Cat Cota-Parte do Fundo de Partimpaçao dos Municipios — Cota M Cota—Parte do imposto Sobre a Propriedade Territorial Rue Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural « Outras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades Transferêcia Financeiras do ICMS — Desoneração — LC Nº Transferêcia Financeiras do ICMS — Desoneração — LC Nº 87 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de sua Participação na Receita dos Estados e Distrito Federai Cota-Parte do ICMS Cota-Parte do ICMS . Principai Cota-Parte do iPVA

Cota-Pane do IPVA « Prinmpai Cota-Parte do IPI « Municípios CotaAParle d:) IPI — Municíplcs .. Principe?Tranâterências de Convênios dos Estados para 0 Sistema)

0,60 0,00 0.00

1.344.266,72

43193950

0,00 0,00

431.935 431 939,50 912.327,22 912.327,22 912.327,22

(3.666.716,52) (3.666.715,52) (3.666.715,62) (1.603.077,56) (1.603.077,66)
(1.597.117,96) (1.597.117,96) (1.597.117,96)

(5.959,62) (5.959,62)

0,00 0,00 0,00

(2.063.637,94) (2.063.637,94) (1.950.657,76) (1 950 657,73)

(97.575,40)

(97 575,40)

(35.204,76)

(35 204,75)

0,00 0,00 0,00

1.410.706,32

610.705,32

0,00 0,00

610.706,32 610.705,32 600.000,00 600.000,00 600.000,00

(4.609.106,72) (4.609.106,72) (4.609.106,72) (2.149.419,69) (2.149.419,59) (2.143.556,46) (2.143.558,46) (2 143 556,46)

(5.661,13) (5.661 , 1 3)

0,00 0,00 0,00

(2.669.667,13) (2.659.667,13) (2.506.526,91 ) (250652591 )

(103.310,61) (103 310.61)

(49.650,61) (49.659,61 )

16.611,30 16.611,30 16.61 1 30

645.191,52

24.615,07
16.611,30 16.61 1 ,30

6.203,77 6.203,77

620.376,75 620.376,75 620.376,75

(4.361.715,36) (4.351.715,36) (4.351.715,35)

(1.976.211,11) (1.974.211,11)

(1.966.007,34) (1.966.007,34) (1 966.007,34)

(6.203,77) (6 203,77)
(4.000,00) (4.000,00)

(4.000,00)

(2.373.504,24) (2.373.504,24)

(2.219.650,61) (2 219 550,61)

(104.223,29)

(10422329)

(49.630,14) (4963014)

0,00 0,00 0,00

-54,26 -96,94

0,00 0,00

-99,23 9923

3,40 3,40 3,40
.9,51 9,51 -9,51 -7,97 0,15 -8,19 -6,19 «8 19

5,65 5.85 0,00 0,00 0,00

-10,76 40,76 41,45 .1 1.45

0,66 0.66
.0 44 «0.44

19.541,66 19.541,66 19.541 ,66

677.451,41

26.056,62 19.r 1,66

“19.541,86

6.513,96 6.613,96

651.395,59 651.395,59 651.395,59

(5.674.200,00) (5.674.200,00) (6.674.200,00) (2.711.200,00) (2.707.000,00) (2.700.000,00) (2.700.000,00) (2.700.000,00)

(7.000,00) (7.000,00) (4.200,00) (4.200,00) (4 200,00)

(2.963.000,00) (2.963.000,00) (2.600.000,00) (2.600.000,00)

(110.000,00) (110 000,00)

(53.000,00) (63 000.00)

20.714,38 6,00 20.714,38 6,00
20.714,38 6,00

718.038,50 6,00

27.519,18 6,00

3.714,38 6,00

20.714,38 6,00

6.304,80 6,60 6. 904, 80 6, 00

690.479,32 6,00 690.479,32 6,00
696.479,32 5,00

(6.014.652,00) 6,00 (6.914.652,00) 6,00 (6.014.652,00) 6,00 (2.673.672,00) 6,00 (2.669.420,00) 6,00 (2.662.000,00) 6,00 (2.662.000,00) 6,00 (2.662.000,00) 6.00

(7.420,00) 6,00

(7.420,00) 6,00

(4.452,00) 6,00 (4.452,00) 6,00 (4.452,00) 6,00

(3.140.760,00) 6,00 (3.140.760,00) 6,00 (2.966.000,00) 6,00 (2.968 000,00) 600

(116.600,00) 6,00 (116 600.00) 6,00

(56.160,00) 6,00 (5616000) 6,00

21.957,24 21.957,24 21 357,24

761.184,40

29.276,32

. 21.957,24

21 557,24

7.319,08 7.319,08

731.908,08 731.908,08 731 908,08

(6.375.531,12) (6.375.631,12) (6.375.531,12) (3.046.304,32) (3.041.665,20) (3.033.720,00)

(3.033.720,00)

(3.033.720,00)

(7.855,20) (7 665,20) (4.719,12) (4.719,12) (4 719,12)

(3.329.226,60)

(3.329.226,60) (3.146.060,00)

(3 146.060,00)

(123.596,00)

(123 596,00)

(59.550,80) (69.550,60)

6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6.06 5.00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 6,00 6.00



' * MUNICIPIO DE VILA PAVAO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII - RECEITA PRIMÁRIA E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4ª % 2ª, Inciso III R$ 1,00

= - ,, ARRECADADA PREVISTA * . PROJETADA

ESPECIFICAÇAO 2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % ' 2025 4 ' %

TOTAL DA RECEITA * 33.113.036,51 “421.155,73 34,15 35.000.000,00 * -21,21 «5.500.000,00 24,29 CGA-10.000,00 6,00 -48.876.600,00 6,00 RECEITAS CORRRENTES (|) “ ' 30.668.242,15 37.875.353,33 23,50 34.156.287,61 —9,82 42.614.102,00 24,76 45.170.948,09 6,00 47.881.205,02 6,00 APLICAÇÓES FINANCEIRAS (II) 41 313,21 334.278,88 697,55 397.041,12 1 8,78 416.893,15 5,00 441.906,74 6,00 468.421,16 6,00 RECETTAS FISCAIS CORRENTES (III) = (| — II) 30.626.328,94 37.541.074,47 22,58 33.759.246,49 40,07 42.197.208,85 24,99 “329.041,35 6,00 47.412.783,86 6,00 RECEITAS DE CAPITAL (IV) 2.444.794,36 6.545.802,46 167,74 843.712,39 -87,11 685.898,00 5,00 “939.051 ,91 6,00 995.394,98 6,00 RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO (V) ' 0,00 ' 0,00 0,00 99.260,28 0,00 104.223,29 5,00 110.476,69 6,00 117.105,29 6,00 RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE BENS (V!) 228.220,00 - . 0,00 0,00 68.241,45 0,00 71.653,52 5,00 — 75.952,74 6,00 80.509,89 6,00 RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (V1I|)= (iV — V — W - VII) 2.216.574,36 6.545.802,46 195,31 676.210,66 —B$,67 710.021,19 5,00 752.622,48 6,00 797.779,80 6,00 RECEITAS NÃO FINANCEIRAS (IX) = (III + VIII) 32.842.903,30 “086.876,93 34,24 34.435.457,15 -21,89 42.907.230,04 24,60 “481.663,83 6,00 48.210.563,66 6,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsávelt Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às 15:55:39

“&LIKSGN BOONE

PRI-,tªrtuu m 1 '.Cu m,

V '



MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

!

LRF, art. 4º & 2ª, Inciso III R$ 1.00

_ REALIZADA ! PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

Despesas

DESPESAS CORRENTES 2638243304 32.809.238,25 22,05 30.897.921,83 -5,83 34.943.563,63 13,09 37.040.177,45I 6,00 39.262.588,09 6,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 15.604.551,68 18.028.378,50 15,53 1725490683 4,29 21.733.192,00 25,95 2303718352 6,00 24.419.414,53 6,00 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 1.000,00 100,00 1.060,00 6,00 1.123,60 6,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES ”277.881,36 1478085375 31,06 13.642.515,00 -7,70 13.209.371,63 —3,17 1400193393 6,00 1484204936 6,00

DESPESAS DE CAPITAL 5.146.593,25 2.651.103,33 48,49 3.052.078,17 15,12 7.278.013,32 138,46 7.714.694,12 6,00 8.177.575,77 6,00
INVESTIMENTOS 5.105.165,85 2.499.839,61 -51,03 2.927.278,17 17,10 7.000.000,00 139,13 7.420.000,00 6,00 7.865.200,00 6,00 AMORTIZAÇÃO DE DIVIDA 41.427,40 151.263,72 265,13 124.800,00 —1 7,50 278.013,32 122,77 294.694,12 6,00 312.375,77 6,00 RESERVA DE CONTINGÉNCIA 0,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 1.275.423,05 21,75 1.355.128,43 6,00 1.436.436,14 6,00 RESERVA DE CONTINGÉNCIA 0,00 0,00 0,00 1 050.000,00 0,00 1.278.423,05 21,75 1.355 128,43 6,00 1.436.436,14 6,00

Page ! lg] [4 lz'K-I. Produç'õm dv .ªo/Marc LTD/I



LRF, art. 4ª & 2ª, Inciso III

MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

R$100

REALIZADA

PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

2022

2023

%

%

2025

%

Receitas

ARR ECADADORA

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria Impostos

Impostos sobre o Patrim.
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana Imposto sobre a Propriedade Predial e Ter rítorial Urbana - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRI
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana— Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana —

"Impostos sobre Transm. nter Vivos" de Bens Imóveis e dt
"Impostos sobre Transm. Iter Vivos“ de Bens Imóveis e c

Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza

Imposto sobre a Renda , Retido na Fonte
Imposto sobre a Renda « Retido na Fonte « Trabalho Imposto sobre a Renda — Retido na Fonte — Trabalho - Prir Imposto sobre a Renda — Retido na Fonte — Outros Rendirr, Imposto sobre a Renda « Rendo na Fonte - Outros Rendln

Impostos sobre a Produção e Circulação de Mercad. e Serv

Impostos sobre Serv.

| .posto sobre Serv de Qualquer Natureza - ISSQN
Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza — ISSQN - Pr' Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza « ISSQN - Prlr

Imposto sobre Serv, de Qualquer Natureza — ISSQN — Mult Imposto sobre Serv de Qualquer Natureza - ISSQN - Divi
IMPOSTO SOBRE SERV, DE QUALQUER NATUREZA-( Imposto sobre Serv. de Qualquer Natureza ISSQN — Div

Imposto sobre Serv de Qualquer Natureza — ISSQN - Mutt

Taxas

Taxas pelo Exercícxo do Poder de POIICIQ Taxas de Insoeção. Controle e Fiscalização

Taxas de Inspeção, Controle e Fêscahzação « Pnncroal

3619975203

34.354.957,67

1.191.995,59 1.049.387,04

444.416,04

173.828,77
135.514,53

480,52

26.307,05

2.823,31

23.483,74
11.526,67

270.587,27
270.58727 279.351,22

279.351,22 268.406,43 268 406,43

10.944,79 10 944,79

325 619,78 325 619,78 325 619,78 318.155,44 318.155,44

7.026,63

336,98

22,35

314,63 100,73

142 608.55

69 5 1,16 38 651 .69 29 394.70

4913026251

42.684.4B0,05

1.587 213,58 1.338.687,00

525.924,73 235.497,89
155.994,83

759,95

68.602,33

8 115,27

60.487,06 10.140,78

290.426,84

290.426,84
437.287,96

437.287,96 428 527,16 428.527,16

8 760,80 8 760,80

375 474,31 375.474,31
375 474.31

365 386,45 365.386,45

6.086,24 3 719,59

540,78

3 178,81

282 03

248.526,55

89.618 66 46 927.25 32 961,04

,..

39.351.715,35 38.508.002,96

1.178.202,65

994.463,93 282.271 ,42

189.214,91 130.279,12

6.203,77

43.426,37

0,00

43.426,37

9.305,65

93.056,51 93 056.51

254.974,84

25497484 248 150.70

248.150,70

6 824,14 6.824,14

457.217,57 457.217,67 457.21 7,67 434.263,73
434.263,73

9.305,65 9.926,03

0,00

9 926.03 3 722.26

176 294,1

79.580,92 44 863,03 34 445,21

49.174.200,00 48.288.302,00

1.237.112,82 1.044.187,14

296.385,00 198.675,66

136.793,08

45.597,69 45.597,69 97.709,34 97.709,34

267.723,59
267.723,59 26055824 260.558,24

480 078,55

480.078,55 480 078,55 455 976,92

455.976,92

10 422.33 10 422,33

185.108,91

83 560.04 47 106,25 36 167,49

30,40 25,40
5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5.00 5.00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5.00

12,00
6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6.00 6.00 6,00 6,00 5,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6.00 6,00 6 00 6,00

55.252.131,12
54.256.736.14

1.390.019,93
1.173.248,64

333.018,17

223.231,96

153.700,70

7.319,08

51.233,56

0,00

51.233,56 10.978,62

109.786,21 109.786,21
300.814,21 300.814,21

292.763,23 292 763,23

8 050,98 8.050,98

539.416,26 539.416,26 539.416,26 512.335,66
512.335,66

1097862 11.710,53

0,00

1171053

4.391,45

207.988,37

93 867,98 52 928,51 40 637,77

12,00

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 0,00 6,00 6.00 6,00 6,00 6,00 6.00

Puxe ] 1,374 / J

.' ªl. Produçõ“ du Hollwar'e [. I'll—1



,; MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO xm - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4“ 5 2ª, Inciso III R$ 1 OI)

- - REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

Receitas

TAXA DE LIC. Pl FUNC. DE ESTAR. COM. IND. E PREST 28.407,16 32.319,68 13,77 4.920,74 «84,77 5.166,78 5,00 5.476,78 6 00 5.805,39 6,00 TAXA DE ALVARÁ 740,70 470,36 -36,50 4.920,74 946,16 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 5.805,39 6,00 TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO 246,84 0,00 0,00 4.920,74 0,00 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 5.805,39 6,00 RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO 0,00 171,00 0 00 4.920,74 2.777,63 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 5.805,39 6,00 TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBR: 0,00 0,00 0,00 4.920,74 0,00 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 ' 5.805,39 6,00 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMINIO PÚBLICC 0,00 0,00 0,00 4.920,74 0,00 5.166,78 5,00 5.476,78 6,00 5.805,39 6,00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Principal 0,00 0,00 0,00 4.920,77 0,00 5.166,81 5,00 5.476,82 6,00 5 805,43 6,00 Taxas de Inspeção, ControIe e Fiscahzação - Multas e JUI 762,28 1.126,21 47,74 857,87 -23,83 900,78 5,00 954,82 6,00 ' 1.012,09 6,00 TAXA DE LIC. Pl FUNC. DE ESTAR. COM. IND. E PREST 738,75 1 119,00 51,47 122,55 -89,05 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 TAXA DE ALVARÁ-MULTAS E JUROS DE MORA 23,53 7,21 459,36 122,55

,_599,72 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00

TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-MULTAS E JUROS [ 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBR] 0,00 0.00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PÚBLICC 0,00 0,00 0,00 122,55 0,00 128,68 5,00 136,40 6,00 144,58 6,00 Taxas de Inspeção, ContrOIe e Fiscalização — Multas e Jur 0,00 0,00 0,00 122,57 0,00 128,70 5,00 136,42 6,00 144,61 6,00 Taxas de Inspeção, ControIe & FIscaIIzaçáo — Dívida Ativa 5.581,51 13.396,69 140,02 6.281,43 —53,11 6.595,52 5,00 6.991,23 6,00 741073 6,00 TAXA DE LIC. P/ FUNC. DE ESTAB. COM. IND. E PRESI 4.868,44 11 301,20 132,13 897.35 -92,06 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,66 6,00 TAXA DE ALVARÁ-DIVIDA ATIVA 0,00 133,62 0,00 897,35 571,57 94222 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00 TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO 0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00 RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-DIVIDA ATIVA 66,54 94,53 42,06 897.35 849,28 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00 TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBR! 0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMINIO PÚBLICC 0,00 0,00 0,00 897,35 0,00 942,22 5,00 998,75 6,00 1.058,68 6,00 TAXA DE LIC. Pl FUNC DE ESTAS COM. IND. E PRES 634.04 1.768,41 178,91 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TAXA DE ALVARÁ-CORREÇÃO MONETÁRIA DA DÍVID 0,00 65,20 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃO-CORREÇÃO MONE 12,49 33,73 170.06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Taxas de Inspeção, ConIroIe e Fiscalização — DIVIda Ativa 0,00 0,00 000 897,33 0,00 942,20 5,00 998,73 6,00 1.058,65 6,00 Taxas de Inspeção, Controle & FiscaIIzaçâo - Multas e Jur 2.913,20 1.443,31 50,46 3 278,52 127,15 3.442,46 5,00 3.648,96 6,00 3.867,92 6,00 TAXA DE LIC. Pl FUNC DE ESTAB. COM. IND. E PREST 2.869,73 1.418,51 6057 468,36 66,98 491,78 5,00 521,28 6,00 552,56 6.00 TAXA DE ALVARÁ—MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV 0.00 24,80 0,00 468,36 1 788.55 491,78 5,00 521,28 6,00 552,56 6,00 TAXA DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE CONTRUÇÃO 0,00 0,00 0,00 468,36 0,00 491,78 500 521,28 6,00 552,56 6 00 RECEITA DO AUTO DE INFRAÇÃORMULTAS E JUROS [ 43.47 0,00 0,00 468.36 0.00 49178 5,00 521,28 6,00 552,56 6,00 TAXA DE LICENCIAMENTO PARA EXECUÇÃO DE OBR. 0,00 0,00 0,00 468,36 0.00 491,78 5,00 521,28 6.00 552,56 6 00 TAXA DE UTILIZAÇÃO DE ÁREA DE DOMÍNIO PUBLICC 0,00 0,00 003 468.36 0,00 491 ,78 5,00 521,28 6,00 552,56 6.00 Taxas de inspeção. Cor.!role e Fiscaázação « Muitas e Jur 0,00 0,00 0,00 466,36 0 00 491,78 5,00 521,28 6,00 552,56 6 00

,) gv 3 ºf ],; [:X-l. ['mduçõcx [IL] Sujiwun' 1,77 )A



' MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES .,

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4ºâ 2ª, Inciso III R$ 1.00

- _ « REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

xIzvº «

Receitas

Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 21.228,49 27.257,37 28,40 23.890,44 42,35 25.084,96 5,00 2659006 6,00 28.185,46 6 00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambienàal — Principal 21.228,40 - 27.257,37 28,40 23.890,44 42,35 « 25.084,96 5,00 26.590,06 6,00 28.185,46 6,00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental . Muitas e Jun 0,09 « 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 00 Taxa de Controle e Fiscaiização Ambiental « Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 O 00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental « Multas e Jurc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Taxa de Fiscalização de Vig ência Sanitária 9.620,98 13.434,04 39,63 10.827,45 «19,40 11.368,83 5,00 1205094 6,00 « 12.774,01 6,00 Taxa de Fiscalização de Vig ncia Sanitária - Principal 7.912,58 8.806,50 11,30 8.904,82 1,12 9.350,06 5,00 4 9 911,06 6,00 10.505,73 6,00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Multas e Jur 122.20 « 182,13 49,04 - 137,52 «24,49 144,40 5,00 153,06 6,00 162,24 6,00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Divida Ative 1.586,20 4.445,41 180,26 1.079,33 -75,72 1.133,30 5,00 1.201,29 6,00 1.273,37 6,00 TAXA DE FISCALIZAÇÃO DE VIGILANCIA SANITARIA—( 152,50 450,68 195,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária — Divida Ative 1.433,70 3.994,73 178,63 1.079,33 «72,98 1.133.130 5,00 1.201,29 6,00 1.273,37 6,00 Taxa de Fiscaiização de Vig !ância Sanitária — Juros de Mc 0,00 0,00 0,00 705,78 0,00 741,07 5,00 785,53 6,00 832,67 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços 73 107,39 15890792 117,36 96.713,27 -39,14 101.548,87 5,00 107.641,91 6,00 114.100,39 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços 73 107,39 158 907,92 117,36 96.713,27 -39,14 101.548,87 5,00 107.641,91 6.00 114.100,39 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geraí « Principal 53.811,40 124.976,24 132,25 75.000,00 —39,99 78.750,00 5,00 83.475,04 6,00 88.463,52 6,00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 44 117,02 47.257,12 7,12 9.375,00 «80,16 984375 5,00 10.434,38 6,00 11 060.44 6,00 TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO 0,00 0,00 0,00 9.375,00 0,00 9 843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE COLETA DE LIXO 0.00 0,00 0,00 9 375.00 0,00 9.843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE EXPEDIENTE 1 796,99 4 638,40 158,12 9.375,00 102,12 9.843,75 5.00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE CEMITÉRIOS 287,98 684,00 137,52 - 9 375,00 1.270,61 9.843,75 5,00 1 0.434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FlRl 1.392.12 884,07 «36,49 9.375,00 960,44 9.843,75 5,00 10 434,38 6,00 11.060,44 6,00 TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTE 861,16 62.365,60 7.140,88 3 375,00 84,97 9 843,75 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral — Principai 5.356,13 9 157,05 70,96 9 375,00 2,36 984375 5,00 10.434,38 6,00 11.060,44 6,00 Taxas peIa Prestação de Serviços em Geral - Multas e Jul 199,32 231,38 16,08 224,31 8,06 235,51 4,99 249,67 6,01 264,63 5,99 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICAMULTAS E JUROS DE MO 155,07 217,59 40.32 28,04 «37.11 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO—MULTAS 0,00 0,00 000 28.04 0,00 29,44 4,99 _ 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE COLETA DE LIXOEMULTAS E JUROS DE MOR 0.00 0.00 0,00 28,04 0,00 29,44 4,99 ' 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE EXPEDIENTE-MULTAS E JUROS DE MORA 0,00 0,00 0,00 28,04 0,00 29,44 4.99 31,21 6,01 33,08 5,99 TAXA DE CEMITÉRIOS—MULTAS E JUROS DE MORA 000 0,00 0.00 28.04 0,00 29,44 4,99 31,21 6,01 33,08 5 99 TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRI 4425 13.55 69,38 . 28,04 106,94 29,44 4.99 31 21 6,01 33.08 5,99 TAXA Do F. M DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTE 0,00 0,24 0.00 28,04 11 58333 29,44 4.99 31 21 6,01 33,08 5 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral — Multas e J'ai 0.00 0.00 000 28,03 0,00 29,43 4,99 31,20 6,01 33.07 5,99 Taxas pela Prestação de Serwços em Geral « Dívida Ativa 13 029,04 30 859,23 136,85 14 662,88 «52,48 15.396,00 5,00 16.319 76 6,00 17 296.96 6 0

Tºc/gc) 4 of ! J. K&l. [”I'm/uu)“ dv SQ ("—rare [III).-€



MUNICIPIO DE VILA PAVÃO — ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO xm - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 40 ª 2ª, Inciso III R$ 1,00

_ REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

Receitas

TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA-DIVIDA ATIVA 8.966,84 17.819,07 98,72 1.832,86 —89,71 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO-DIVIDA A' 0,00 0,00 0,00 1.832,86 0,00 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 TAXA DE COLETA DE LIXO—DÍVIDA ATIVA 0,00 0,00 0,00 1.832,86 0,00 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 TAXA DE EXPEDIENTE—DIVIDA ATIVA 1.111,9C 1.730,98 55,68 1.832,86 5,89 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6.00 TAXA DE CEMITÉRIOS—DIVIDA ATIVA 0,00 ' 0,00 0,00 1.832,66 0,00 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIRI 0,00 135,37 0,00 1.832,86 1 253,96 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTE 1.403,97 7.246,22 416,12 1.832,86 —74,71 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA-CORREÇÃO MONETÁRIA 1.183,35 2.511,86 112,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TAXA DE EXPEDIENTE—CORREÇÃO MONETÁRIA DA [ 260,51 570,15 118,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS E/OU FIR 0,00 25,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TAXA DO F. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUST 102,47 820,19 700,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral « Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 1.832,86 0,00 1.924,50 5,00 2.039,97 6,00 2.162,37 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral - Multas & Juu 6.067,63 284107 -53,18 6.825,08 140,26 7.167,36 5,00 7.597,44 6,00 8 053,28 6,00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLlCA-MULTAS E JUROS DE MO 4 671,48 2.195,58 «53.00 853,26 61,14 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 TAXA DE CONSERVAÇÃO DE CALÇAMENTO—MULTAS 0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 5,00 TAXA DE COLETA DE LIXO—MULTAS E JUROS DE MOR 0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 5,00 949,68 6,00 100666 6,00 TAXA DE EXPEDIENTE—MULTAS E JUROS DE MORA 0. 909,61 586,96 45547 853,26 45,37 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 TAXA DE CEMITÉRIOS—MULTAS E JUROS DE MORA DA 0.00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 TAXA DE CADASTRAMENTO DE EMPRESAS EIOU FlRI 0,00 46,62 0.00 853,26 1.730,24 895,92 5,00 949,68 6,00 1.006,66 6,00 TAXA DO E. M. DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTE 486,54 11,91 -97,55 853,26 7.064,23 895,92 5,00 949,68 6,00 1 006,66 6,00 Taxas pela Prestação de Serviços em Geral — Multas e JU! 0,00 0,00 0,00 853,26 0,00 895,92 5,00 949,68 6.00 1.006,66 6,00
Contribuição de Melhoria 0,00 0,00 0,00 7.444,53 0,00 7.816,77 5,00 8.285,76 6,00 8.782,92 6,00 Contribuição de MeIhoria 0,00 0,00 0,00 7.444,53 0,00 7 516,77 5,00 8.285,76 6,00 8.782,92 6,00 Contrib. de Melhoria para Expansão da Rede de Agua Pole" 0,00 0,00 0,00 2.481,51 0,00 2.605,59 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 Contrib ce Melhoria para Expansão da Rede de Água POI: 0,00 0,00 0,00 2 481,51 0,00 260559 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 Contrib. de Melhoria para Expansão da Rede de Ilumln. Pú 0,00 0,00 0,00 2.481,51 0,00 2 605,59 5,00 2 761,92 6,00 2.927,64 6,00 Contrib de Melhoria para Expansão da Rede de Ilumin. PL' 0,00 0,00 0,00 2 481,51 0,00 2.605,59 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 Contrib. de Melhoria para Pavimeniaçãc & Obras Complem 6,00 0,00 0,00 2 481,51 0,00 2 605.59 5,00 2.761,92 6,00 2.927,64 6,00 Contrib de Melhoria para Pavimentação e Obras Complen 0.00 0,00 0,00 2 481.51 0,00 2 605,59 5,00 2 761,92 6,00 2 927,64 6,00 Outras Contribuições de Melhoria 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Contribuições de Melhoria - Principal 0,00 0,00

L')

,00 0.00 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0.00

Controburçóes 567 031.62 603.857,75

0ºf. 0.Lo ()
O)

614 932.24 1.53 64567865 5,00 684.419,58 5,00 725 484,76 6 00

Contribuições Soelais 0.00 0,00 2 381,51 0,00 2 500,58 5,00 ' 2 650,62 6,00 2 809,66 6 00 Outras Contrabuâções Socrais 0.00 0,00

O
º.
( )

2 381.51 0,00 2 500,58 5,00 2 650,62 6,00 2 809,66 600

[ªuge 5 n/ [1 Ifá—!, Frm/114601" du Sig/Marc [TI)/I



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

“ DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4º 5 2ª, Inciso III R$ I 00

_ REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 % 2022 % 2023 2024 % 2025 4 %
o

3»

Receitas

Demais Contribwções SoCiais 0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 2.650,62 6,00 2.809,66 6,00 Demais Contrib. Sociais Não Arrecadadas e Não Projetade 0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2.500,58 5,00 2.650,62 6,00 2.809,66 600 Demais Contrib. Sociais Não An'ecadadas & Não Projetad 0,00 0,00 0,00 2.381,51 0,00 2,500,58 5,00 2.650,62 6,00 2.809,66 6,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação PÚ '( 567.031,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1,44 643.178,27 5,00 681.768,96 6,00 722.675,10 6,00

entrib. para o Custeio do Serviço de IIumin. Públ. 567.031,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1 44 643.178,27 5,00 681.768,96 6,00 722.675,10 6,00 Contrib. para o Custeio do Serviço de IIumin. Púbi. 567.031,62 603.857,75 6,49 612.550,73 1,44 643.178,27 5,00 681.768,96 6,00 722.675,10 6,00 Contrib. para o Custeãc do Serviço de IIumin. Públ. — Princí 565.251,47 600.122,97 6,17 610.450,73 1,72 640.973,27 5,00 679.431,66 6,00 720.197,56 6,00 Contrib para o Custeio do Serviço de Ilumin. PúbI. — Multa: 31,31 35,00 11,79 100,00 185,71 105,00 5,00 111,3C 6,00 117,98 6,00 Contrib. para o Custeio do Serviço de IIumin. Públ. - Divid 1.183,12 3 150,28 166,27 1.200,00 61,91 1.260,00 5,00 1.335,60 6,00 1 415,74 6,00 CONTRIB. PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMIN. 139,47 356,81 155,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Contrib. para o Custeio do Serviço de IIumin. Públ. — DÍVId 1.043,65 2.793,47 167,66 1.200,00 57,04 1.260,00 5,00 1.335,60 6,00 1 415,74 6,00 Contrib. para :; Custeio do Serviço de IIumIn. Públ. « Multa: 565,72 549,50 2,87 800,00 45,59 840,00 5,00 890,40 6,00 943,82 6,00
Receita Patrimonial ' 41.913,21 334.278,86 697,55 397.041,12 18,78 416.893,15 5,00 441.906,74 6,00 468.421,16 6,00

41.913,21 334 278,86 697,55 397.041,12 18,78 416.893,15 5,00 441.906,74 6,00 468.421,16 6,00

Juros e Correções Monetárias 41.913,21 334.278,86 697,55 397.041 ,1 18,78 416 893,15 5,00 441.906,74 6,00 468.421,16 6,00 Remuneração de Depósitos Bancários , 41.913,21 334.278,86 697,55 397.041,12 18,78 416 893,15 5,00 441.906,74 6,00 468.421,16 6,00 Remuneração de Depósitos Bancários — PrincipaI 41.913,21 334 278,86 697,55 397 041,12 18,78 416 893,15 5,00 441.906,74 6,00 468.421,16 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 3.623,94 4.867,35 3431 15.000,00 208,18 15 750,00 5,00 16.695,00 6,00 17.696,70 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 2.285,66 23 727,23 938,09 20 000,00 —15.71 21.000,00 5,00 22.260,00 6,00 23.595,60 6.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 299,48 7 250,01 2.320,87 5.000,00 «31,03 5 250,00 5,00 5.565,00 6,00 5.898,90 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 4.822,63 115.027,28 2 285,16 128.186,12 11,44 134.595,43 5,00 142.671,15 6,00 151.231,42 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 51,89 595,82 1.048,24 500,00 46.08 525,00 5,00 556,50 6,00 569,89 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 1.556,31 4 727,56 203,77 5.000,00 5,76 5 250,00 5,00 5 565,00 6,00 5.898,90 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUT 2.768,36 14.648,90 429,15 25.000,00 70,66 26.250,00 5,00 27.825,00 6,00 29.494,50 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 170.04 11.321,37 6.558,06 12 000,00 5.99 12.600,00 5,00 13 356,00 6,00 . 14.157,36 6,00 REM. DE DEP. BA 'CARIOS DE RECUR VINCULADOS— 869,43 5.626,17 547,11 1000000 77,74 10.500,00 5,00 11.130,00 6,00 11 797,80 6,00 REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECUR VINCULADOSPRI 332,52 8.306,57 2.398,07 15.000,00 80,58 15 750,00 5,00 16.695,00 6,00 17.696,70 6,00 REM DE DEP. BANCÁR DE RECUR. VINCULADOS-PN 101 ,39 485,99 379,33 4 500,00 825,94 4 725.00 5,00 5 008,50 6,00 5 309,01 6,00 REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOS<PNI 519,76 4.046,43 678,52 2.425,00 40,07 2 546,25 5.00 2.699,02 6,00 2 860,97 6,00 REM DE DEPÓSJTOS BANCÁR. DE RECURSOS VINCU 569.88 687197 1 105,86 4 435.80 «35 45 4 657,59 5,00 4 937.05 6.00 5.233,27 6,00 REM. DE DEP BANCÁR DE RECUR VINCULADOS-PD 55,59 289 88 412,25 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 REM. DE DEFÓSiTOS BANCÁRíOS DE RECURSOS VW 2 133.50 1394350 553 55 8.250,00 40,83 8 662,50 5 00 9.182,25 6,00 9 733,18 6 00 REM DE DEP. BANCÁR DE RECUR VINCULADOS-FW 1 629.41 13 478,97 727.23 4 300,00 «68.10 4.515,00 5,00 4 785,90 6,00 5 073,05 6,00 REM DE DEP BANCÁR DE RECURSOS VÍNCULADOS 533,22 2 605,27 311.43 1.130.013 66,63 1 186,50 5.00 1 257,69 6,00 1 333,15 6,00

[”Ugly 6 44/74 I:"Ã-I. I'mduçõm de SQ/ÍWNI'I' [.TI ri



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

- DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF. art. 4ª ª 2ª, Inciso III R$ 1.00

- _ REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 % _ 2022 % 2023 % 2024 % “2025 . %

Receitas

REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECUR. VINCULADOSFUI 17,25 729,47 4 128,81 1.100,00 50,79 1.155,00 5,00 1.224,30 6,00 1. 297,76 6,00 REM. DE DEP. BANCÁR. DE RECURSOS VINCULADOS ' 19,85 46,15 132,49 1.500,00 3.150,27 1.575,00 5,00 1.669,50 6,00 1.769,67 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 4.617,26 7.346,86 59,12 18.000,00 145,00 18.900,00 5,00 20.034,00 6,00 2123604 6,00 REM. DE DEF-'. BANCÁRIOS DE TRANSFERENCIAS DE 121,98 902,56 639,92 700,00 —22,44 735,00 5,00 779,10 6,00 825,85 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS-AUXILIO FINANCEIRO LEU 0.00 3 305,76 0,00 1.985,70 —39,93 2.084,98 5,00 2.210,08 6,00 . 2.342,69 6.00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULAD 0,00 1.334,08 0,00 2.600,00 94,89 2.730,00 5,00 2.603,80 6,00 3.067,43 6.00 REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VíN 649.76 3.483,71 436,15 1.285,70 63,09 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 1.516,84 6,00 REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE RECURSOS VIN 3 861,42 7.429,01 92,39 3.000,00 59,62 3.150,00 5,00 3.339,00 6,00 3.539,34 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULAD 501,75 29 727,00 5.824,66 8.500,00 —71,41 8.925,00 5,00 9 460,50 6,00 10.026,13 6 00 REM DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULAD 314,42 1.565,22 397,81 1.285,70 -17,86 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 1 516,84 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULAD 4 726.43 14 285,50 202,12 3.500,00 —75,50 3.675,00 5,00 3.895,50 6,00 4.129,23 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECURSOS VINCULAD 0,13 12,81 9.753,85 1.285,70 9.936,69 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 1 516,84 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR VINCULADOS—' 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 525,00 5,00 556,50 6,00 589,89 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS-' 178,97 0,00 0,00 1.285,70 0,00 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 1.516,84 6,00 REM DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR VINCULADOS- 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 21.000,00 5,00 22.260,00 6,00 23.595,60 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS" 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 15.750,00 5,00 16.695,00 6,00 17.696,70 6,00 REM. DE DEP. BANCÁRIOS DE RECUR. VINCULADOS- 1.570,70 493,99 —68,55 25 000,00 4.960,83 26 250,00 5,00 27.825,00 6,00 29.494,50 6,00 REM. DE DEPÓSITOS BANCÁR. DE OUTROS RECUR. 1 618,45 23.538,64 3 706,07 20.000,00 -15,03 21.000,00 5,00 22.260,00 6,00 23.595,60 6,00 REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUTROS RECU 0,00 0,00 0,00 1 285,70 0,00 1.349,98 5,00 1.430,98 6,00 1.516,84 6,00 REM. DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE OUTROS RECU: 0,00 0,00 0.00 500,00 0,00 525,00 5,00 556,50 6,00 589,89 6,00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE REC 2.288,83 2.257,83 4,35 6 000,00 254,32 840000 5,00 8.904,00 6,00 9.438,24 6,00
Transferências Correntes 32 451 863,59 40 149.143,09 23,72 36.221 048,17 -9,78 4588699946 26,69 48 640.219,44 6.00 51.558.632,62 6,00 Transferénmas da União e de suas Entidades 15 336.976,47 17. 727.916,06 15,59 1593639154 -10,11 20.069 299,22 25,93 21.273 427,18 6,00 22.549 864,64 6,00

8.734.848,80 1163184760 33,17 10.717 249,42 -7,86 14.585.000,00 36,09 15 460.100,00 6,00 16.387.706,00 6,00

Cota-Parte do Fundo de Panicipação dos Municípios — FPN 8 705.050,15 11 602.541,48 33,29 10.686 230,58 f7,90 1455000000 36,16 1542300000 6,00 16.348.380,00 6,00
Transf Decon s de Pamcipação na Receita da U

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios . CG: 7.985.576,24 10.717 793,79 34,21 984003669 8,19 13 500.000,00 37,19 14.310 000,00 6.00 15.168 600,00 6,00 Cota-Parte do Fundo de Peru Ipação dos Municípios - Co 7.985.576,24 10.717.793,79 34,21 9.840 036,69 8,19 1350000000 37,19 14.310.000,00 6,00 15.168 600,00 6,00 Cota-Parte do Fundo de Paãecipação do MunicípIos — 1% I 359 353,88 469 773,99 30,73 411 930,16 «12,31 500 000,00 21.38 530 000,00 6.00 561.800,00 6,00 Cota—Pane do Fundo de Pam 'paçâo do Mumciplcs — 1% 359.353,88 469 773,99 30,73 411 930.16 42,31 500 000,00 21 ,38 530 000,00 6,00 561 800,00 6,00 Cota—Pane do Fundo de Padrcpaçêo dos Munxcxpãcs - 1% 360 120.03 414 973,70 15,23 434 263,7 4.65 550.000,00 26,65 583 000.00 6.00 61798000 6,00 CotaParte de Fundo de Pammpaçâo dos Mun íplos « 1ª/r 360 120,03 414 973,70 15,23 434.263,73 4,65 550 000,00 26 65 583 000,00 6,00 617 980,00 6,00 Cota—Parte du Imoostc Sobre a Propnedade TerrvtorEaI Rw; 29 798.65 29.306,12 «1,65 31 018,84 5,84 3500000 12,83 37 100,00 6,00 39 326.00 6.00 Cota—Pane do Imposw Sobre & PropnedaCe Termo: , Rur 29 798,65 29 306 1 . —1 ,65 31 018,54 584 35 000,00 12,83 37.100,00 6,00 39 326.00 6.00
Transf das Compensações Fmancenras peIa Expior de Rec 1.633 546 29 2 246 933,09 37,55 ' 195

(0

N

57.20 -2 28 2 305.440,06 5.00 2 443 766,47 6,00 2 590 392,45 6 00

Iºagn' 7 nfl-I Ifá]. [*rua'uç'âev tic Síffl'vé'zll'á' l,' 73.1



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO xm- - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF. an. 4º & 2ª, Inciso III R$ 1.00

REALIZADA

PREVISTA

PROJETADA

ESPECIFICAÇÃO

2020

2021

%

2022,

%

2023

%

2024 %

2025

% .

Receitas

Cotapane de Compensação Financeira pela Explor. de Re

Cota—pane da Compensação Financeira peIa Explor. de Re
Cota-pane da Compensação FunanceIra pela Produção de Cota—parte da Compensação Financeira peIa Produção de Cota-parte da Compensação Financeura peIa Produção de

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo — FEP

Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo — FEP - Princip

Outras Transferências decorrentes de Compensação Fman

Outras Transferências decorrentes de Compensação Fina CESSÃO ONEROSA DO BÓNUS DE ASSINATURA DO I

Transf. de Rec. de Sisfema Uma) de Saúde — sus
Transf. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS — Repa'

Transf. de Rec. do 81000 de Manut. das Ações e Serv. Pút Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv Púª

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDAF TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDA F TRANS. DE RECUR -CORONAVIRUS(CONVID—19) NOE Transf. de Rec. do 81000 de Manut. das Ações e Serv. PL'

Transf. de Rec. do 81000 de Manut. das Ações e Serv. Pút Transf. de Rec de 81000 de Manut das Ações e Serv. Púl Transf. de Rec. do Bloco de Manul. das Ações e Serv. Pú'c Transf de Rec de BIoco de Manut. das Ações e Serv 901

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DA VIGILANCIA SAP Transf. de Rec. do Bloco de Menu: das Ações e Serv. PL'

Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv PúI:
Transf. de Rec. de BIOOU de Manut. das Ações e Serv. PúI

Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv Pút Transf. de Rec. do BIOCO de Manut. das Ações e Serv Pú! TransI. de Rec. do Bloco de Manut das Ações e Serv Pút
Transf de Rec do 81000 de Manut. das Ações e Serv Púz

TRANSF DE RECURSOS — CORONAVIRUS (CONVID—1 Transf. de Rec 00 Bloco de Menu! das Ações e Serv Pi

Transferências de Rec do Fundº Nac de Desenvcuv nentn
Transferências do Saíárão-Educaçáo

166.228,75 166.228,75

1.467.317,54 1.242.352,73 1.242.362,76

224.954,78 224.954,78

0,00 0,00 0,00

2.376 399,71

2.376.399,71 2 012 460,40 201246040

210.000,00

0,00

1.025.982,19

776.478,21 195.878,52 195.878,52

65 273,23 65 273,23

9.516,80

55.756,43

102 787,56 102.787,56

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00

482.908,06 300.419,39

107.311,55

107.311,65

2.139.621,44
1.941.199,81 1.941.199,81

198.421,63 198.421,63

0,00 0,00 0,00

2.911.032,19 2.911.032,19
2 556 254,13 2.556.254,13

900.000,00

0,00

716.195,48 940.058,65 195.878,52 195 878,52

76 980,72 76.980,72 12 000,00
64 980,72 81.918,82 8191882

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 000

512.808,81 310 482,54

35,44 35,44
45,82 58,25 56,25

-1 1,79 —1 1,79

0,00 0,00 0,00
22,50 22,50 27,02 27,02

328,57

0,00

-30,19
21 .07

0,00 0,00
17.94 17,94 26,09 16,54

20,30 20,30

0.00 0.00 0 00 0.00 0,00 0,00 6,19 3, 35

312.028,48
312.028,48

1.883.628,72 1.546.008,72 1 546.008,72

337.620,00 337.620,00

0,00 0,00 0,00

1.803.734,85 1.803.734,85

500.000,00 500.000,00

5 000,00 5 000,00

0,00

490.000,00 236.334,00 236 334,00

78 7 78,00 78.778,00

0,00

78.778,00

123.794,00 123.794,00
450.000,00 450.000,00

414.828,85 414.828,85

10 000, 00

am 828 85
632 784,30 459 078,80

190,77 190,77
41,96 -20,36 —20,36

70,15 70,15

0,00 0,00 0,00

38,04 38,04 «80,44 80,44 99,44

0,00 0,00

47,88
20,65 20.65

2,33 2,33 0,00
21,23 51,12 51,12

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23,40 47,85

327.629,90 327.629,90

1.977.810,16 1.623.309,16

1.623.309,15

354.501,00 354.501,00

0,00 0,00 0,00

1.893 921,59 1.893.921,59

525.000,00 525.000,00

5.250,00 5.250,00

0,00

514.500,00
248 150,70 248.150,70

8271690 82 716,90

0.00

82 716,90

129 983,70

129 983,70

472 500,00 472 500.00 43557029 435 570,29

1050000

425.070,29 668 623,51 43623273

5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 5.00 500 5,00 5,00 0,00 5.00 5,00 5,00 5,00 5,00 0,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,66 5,91

347.287,70 6,00
347.287,70 6,00

2.096.478,77 6,00 1.720.707,71 6,00 1.720.707,71 6,00

375.771,06 6,00 375.771,06 6,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.007.556,88 6,00 2.007 556,88 6,00

556 500,00 6,00 556.500,00 6,00

5 565.00 600 5.565 00 6,00

0.00 0,00

545.370,00 6,00 263.039,74 6,00 26303974 6.00

87.679,91 5,00 87.679,91 6,00

0,00 0,00

87.679,91 6.00

67.782,72 6,00

137.782,72 6,00

500 850,00 6,00 500.850,00 6,00
461 704,51 6.00 461 704,51 6,00

1113000 6.00

450 574,51 6,00
708 710,93 6,00

515 376,70 5,99

36812496 388.124,96

2.222.267,49 1.823.950,17 1.823.950,17

398.317,32

. 398.317,32

0,00 0,00 0,00

2.125.010,31 2.128.010,31

589 890,00 589.890,00

5.898,90 5 898,90

0.00

578.092,20
278.822,13 27882213

92 940,71 92.940,71

0,00

92.940,71

146.049,89
146.049,69

530 901,00
530.901,00 489.406,78

489 405,78

11.797,80

477 508.98 751 265,40 546 331 13

6,00 6,00 8.00 6,00 0,00 6.00 6,00 6,00 6.00 6,00 0,00 6,00 6,00 5,00 6,00 6,00 5,00 6,00 6.00 8,00 8,00 6 01

I 17,111: A” nfl 4

ladº/. Produçõ—cx dr .S'o/iwclrc [J'/H



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

. DEMONSTRATIVO XIII - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4ª & 2ª, Inciso III R$ 1 00

_ REALIZADA PREVISTA : PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 _ 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

Receitas

Transferências do Salário-Educação . Principal 300.419,39 310.482,64 3,35 459.078,80 47,86 486.232,73 5,91 515.376,70 5,99 546.331 13 6,01 Transferências Dãreras do FNDE referentes ao Prog. Dinho 0,00 - 0,00 0,00 6.203,77 0,00 6 513.96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,06 6,00 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Prog D' ne 0,00 0,00 0,00 6 203,77 0,00 6 513,96 5,00 6.904,80 6,00 . 7.319,08 6,00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Ali Ier , 126.060,00 88.539,20 29,76 16129796 82,18 169.362,86 5,00 179.524,63 6.00 190.296,11 6,00 Transferên ' s referentes ao Programa Nacional de AIImeI 126.060,00 88.539,20 29,76 161.297,96 82,18 169.362,86 5,00 179.524,63 6,00 190.296,11 6,00 Transferências referentes ao Programa NacronaI de Apoio. 56.048,85 113.786,97 103,01 6 203,77 94,55 6.513,96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Transferências referentes ao Programa Nacional de Apoio 56.045,85 113.786,97 103,01 6.203,77 —94,55 6.513,96 5,00 6.904,80 6,00 . 7.319,08 6,00 Outras Transferências Díretes do Fundo Nacional do Desce 379,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Transferências DireIas do Fundo Nacional do Des: 379.82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistênc 232.874,93 8950313 451,57 241.946,93 170,32 254.044,28 5,00 269.286,93 6,00 28544415 6,00 TransferéncIa de Recursos do Fundo Nacional de Assistên 232.874,93 89.503,13 -61,57 241.946,93 170,32 254.044,28 5,00 269.286,93 6,00 285 444,15 6,00 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de ASSIstêr 232.874,93 89.503,13 61,57 241.946,93 170,32 254 044,28 5 00 269.286,93 6,00 285.444,15 6,00 Transferência de Convênios da União e de Suas Entidades 0.00 3974468 0,00 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TransferênCIa de Convênios da Unrão DestInadas a Prog 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 :) 00 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferência de Convêmos da UnIão Desirnadas &! Prog. 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 0,00 0.00 Outras Transferências de Convênros da União e de Suas E 0,00 39.744,68 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas 0,00 39 744,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 000 0,00 0,00

Ou(ras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades 1 876.398,68 296.046,56 84,22 345.018,84 16,54 362.269,78 5,00 384 005,97 6,00 407.046,33 6,00 Transferécia Fmancefras do ICMS — Desoneração — LC N" 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0.00 21 000,00 5 00 2226000 600 23.595,60 6,00 Transferêcia Financeiras do ICMS — Desoneraçâo — LC N" 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 21.000,00 5,00 22 260.00 6 00 2359560 6,00 Transferência ObrIg—aàórãa Decorrente da Lei Complementai 0,00 218.867,38 0,00 180.000,00 -1 7,76 189.000,00 5 00 200.340,00 6,00 212.360,40 6,00 Transferência Obngatória Decorrente da Lei CompIements 0,00 218.867,38 0,00 180 000,00 -17,76 189.000,00 5.00 20034000 6,00 212.360,40 6,00 Outras Transferênmas de Recursos da União e de suas En 1.876.398,68 77.179,18 95,89 145.018,84 87,90 152.269,78 5 00 161.405,97 6,00 17109033 6,00 Outras Transferêncsas de Recursos da União e de suas Er 1.876.398,68 77 179,18 95,89 145.018,84 87,90 152.269,78 5,00 161.405,97 6,00 171.090,33 6 00
Transferências dos Estados e do Dismtc Federal e de suas! 11 277.882,43 ' 15.266 162,87 35,36 14 018 851,45 -8,17 1707369674 21,79 18.098.330,55 6,00 19 184.230,37 6 00 Pam 'paçáo na ReceIra dos Estados e Dis Ito Feceral 1043084091 13.306 572,09 27,57 11.910.947,59 -10,49 14 860.597,69 24 76 15.752.233,55 6,00 1669736756 6 Cota—Parte do ICMS 9 754.266,46 12 53262919 28,48 1109825405 «11,45 14 000.000,00 26 15 1484000000 600 1573040000 6 « CotaPane do ICMS — PrzncrpaI 9 754 266.46 12 532 629,19 28,48 , 11 098 254,05 41,45 14.000 000.00 26.15 14.840 000,00 6,00 15.730 400.00 6.00 Coza-Parte do IPVA 487.881,58 516 558.05 5,88 521 116,47 0,88 550 000,00 5,54 563 000,00 6.00 817.980,00 6,00 Cota-Parte os IPVA — Princuoa; 487 861 .58 516 558,06 5,88 521 116,47 0.88 550 000.00 5 54 583 000,00 6,00 617 980,00 6,00 Cora-Parte do IPI - MunrprIos 176.024,38 249 253,57 41 ,80 24815070 044 265 000,00 6,7 280 900,00 6.00 297 754.00 6 00 Cora—Pane oo IPI » MunIprics — PTÉPCIDBI 17602438 249.253,57 41,60 248 150 70 .0 44 26500000 6,79 280 909,00 6,00 297 754,00 6.00

5

CoIaFane da ContrIb. de Intervenção no Do. ,00 as 333,55 6,00 51, 233 56 6,00

o Económ 12 668,49 8131 27 «35.82 43 426,37 434.07 45 537.69

2

Co'a—Pane da Con!= o. de Intervenção no Demi

12 665 49 8131 7 —35,82 4342637 434,07 45 597 69 5.00 48 333,55 6.00 51 233.56 6,00

['(rgx' 9 m" I'J lidª/. l'rurluçãu.» de 39771: un? / ];:1.



>. MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XII! - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4D & 2º, Inciso 111 R$ 1,00

_ REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % _ 2025 %

Receitas

Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS 36.636,66 182.645,55 398,53 18.611,30 «89,81 19.541,86 5,00 20.714,38 6,00 21.957,24 6,00 Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS 36.636,66 182.645,55 398,53 18.611,30 —89,81 19.541,86 5,00 20.714,38 6,00 21.957,24 6.00 Transferências de Rec. do Sistema Úmoo de Saúde — SU! 36.636,66 182.645,55 398,53 18.611,30 —89,81 19.541,86 5,00 20.714,38 6,00 21.957,24 6,00 FARMACIA BASICA - RECURSO DO ESTADO 25.322,00 27.624,00 9,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 SIA SUS - RECURSO DO ESTADO ' 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 TRANSF. DE RECUR. DO ESTADO — SAMU (SERVIÇO! 11.314,66 141.766,01 1.152,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências de Rec. do Sistema Único de Saúde — SU« 0,00 13.255,54 0,00 18.611,30 40,40 19.541,86 5.00 20.714,38 6,00 21.957,24 6,00
Outras Transf. dos Estados e Distrito Federal 810 404,86 1.776.965,23 119,27 2 089.292,56 17,58 2.193.757,19 5,00 2.325.382,62 6,00 2.464.905,57 6,00 Transferências de Estados destinadas à Assistência Social 346 166,00 399.166,00 15,31 450.160,00 12,78 472.668,00 5,00 501.028,08 6,00 531.089,76 6,00 Transferências de Estados destinadas à Assistência SOCIZ 346 166.00 399.166,00 15,31 450.160,00 12,78 472.668,00 5,00 501.028,08 6,00 531.089,76 6,00 TRANSF. DE ESTADOS DEST. AASSISTÉNCIA SOCIA 0,00 143.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Transferências de EsIacíos destinadas à Assistência Sociz 346.166,00 256.166,00 -26,00 450.160,00 75,73 472.668,00 5,00 01.028,08 6,00 531.089,76 6,00 Outras Transf. dos Estados e DF 464 238,86 1.377.799,23 196,79 1 639.132,56 18,97 1.721.089,19 5,00 1.824.35454 6,00 1 933 815,81 6.00 Outras Trans.? dos Estados e DF — PrinCIpaI 464.238,86 1.377.799,23 196,79 1.639.132,56 18,97 1.721.089,19 5,00 1 824.354,54 6,00 1 933.815,81 600 TRANSF. DE RECURSO DO PROGRAMA ESTADUAL DI 221 312,00 897.908,81 305,72 662.427,77 —26.23 695.549,16 5,00 737.282,11 6,00 781.519,03 6,00 TRANSFERENCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYAI 0,00 349.890,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Transf. dos Estados e DF — Principal 242.926,86 130.000,00 416,49 976.704,79 651,31 1 025.540,03 5,00 1.087 072,43 6.00 1.152.29678 6,00

Transferências de Outras InstiIuições Públicas 5.837.004,69 7.155.044,16 22,58 6.265 805,18 —12,43 8.743.803,50 39,55 9.268.461,71 6,00 9 824.537,61 6,00 Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvoiv. da Educa 5.837.004,69 7 155.044,16 22,58 6.265.805,18 42.43 8.743 803,50 39,55 9.268 461 ,71 6,00 9.824.537,61 6,00 Transf. de Rec. do Fundo de Manut. e Desenvolv. de Educ; 5.837.004,69 7.155.044,16 22,58 6.265.805,18 42,43 8.743 803,50 39,55 9 268 461,71 6,00 9.824.537,61 6,00 Transf de Rec. do Fundo de Manu! e Desenvoiv. da Educ 5.837 004,69 7.155 044,16 22,58 6 2658051 42.43 8.743.803,50 39,55 8.268.461,71 6,00 . 9 824.537,61 6,00
Outras RECGIÍBS Correntes 102.153,66 9 966,77 «90,24 96.778,78 871,01 101 617,72 5,00 107 714,78 6.00 114.177,67 6.00 Indenizações, ResIrtucções e Ressarcimentos 67.222,39 9.966,77 65,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Indenizações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 Outras Indenizações 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 0,06 0,00 0,00 0.00 Outras Indenizações « Principal 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Restituições 67.222,39 9.966,77 65,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Restituições, 67.222,39 9 966,77 «85,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 Outras Restituições — Principai. 67 222.39 996677 —85,17 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 OUTRAS RESTITUICOES-OUTROS REC DO FUNDO E 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Restituições « Prinmpal, 6722269 9.966,77 485,17 0.00 0,00 0.00 0.00 000 0,00 0.00 0,00
Demais Receitas Correntes 34 931 27 0,00 0.00 96 778,76 0,00 10161772 5 00 107 714.78 6,00 114 177.67 6.00 Outras RBCEEIBS Correntes 34 931.27 0,00 0.00 96 778 78 0,00 101 617,72 5.00 107.714,78 6.00 114 177,67 6,00 Outras Receitas 34 931.27 0.00 0 00 96 778.78 0,00 101.617,72 5.00 107 714,76 6,001 114.177,67 6,00

Puga If! rg] H [idª/. lll'uduçím (iv Sq/Iware [JIM



- « - )- MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO — ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO xm - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4ª ª 2ª, Inciso lil . R$ 1,00

__ REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIF!CAÇAO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

Receitas

Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Prcieiadas pela 1 34.931,27 0,00 0,00 96.778,78 0,00 101.617,72 5,00 107.714,78 6,00 114.177,67 6,00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela 0,00 0,00 0,00 96.778,78 0,00 101.617,72 5,00 107.714,78 6,00 114.177,67 6,00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetaoas pela 0,00 0,00 0,00 96.778,78 0,00 101.617,72 5,00 107.714,78 6,00 114.177,67 6,00 Outras Receitas NãO Arrecadadas e Não Projetadas pela 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ouiras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela 15.594,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEITI 9.386,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 DÍVIDA ATíVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECElT/ 6.207,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Receitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Rewitas Não Arrecadadas e Não Projetadas pela 19.336,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA DE OUTRAS RECEIT/ 19 336,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receitas de Capital « 2.444.794,3 6.545.802,46 167,74 843.71 2,39 -87,11 885.898,00 5,00 939.051,91 6,00 995.394,98 6,00

Operações de Crédito 0.00 0,00 0,00 99.260,28 0,00 104.223,29 5,00 110.476,69 6,00 117.105,29 6,00 Operações de Credito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 99.260,28 0,00 104.223,29 5.00 110.476,69 6,00 117 105,29 6,00 Outras Operações de Crédito . Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 99.260,28 0,00 104.223,29 5,00 110.476,69 6,00 117 105,29 6,00 Outras Operações de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 99.260,28 0,00 104.223,29 5,00 110.476,69 6,00 117.105,29 6,00 Outras Operações de Crédito - Mercado lnlerno « Principal 0,00 0,00 0,00 99.260,28 0,00 104.223,29 5,00 110.476,69 6.00 117.105,29 6,00
Allenaçâo de Bens 228.220,00 0,00 0,00 68.241,45 0,00 71.653,52 5,00 75.952,74 6,00 80.509,89 6,00 Alienação de Bens Móveãs 228.220,00 0,00 0,00 62.037,68 0,00 65.139,56 5,00 69.047,94 6,00 73.190,81 6,00 Alienação de Bens Móveis e Semovenies 228.220,00 0,00 0,00 62.037,68 0,00 65 139,56 5,00 69 047,94 6,00 73.190,81 6,00 Aiienação de Bens MÓVelS e Semoventes 228.220,00 000 0,00 62 037,68 0,00 65 139,56 5,00 69 047,94 6,00 73 190,81 6,00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes — Princuoal 228.220,00 0,00 0,00 62.037,68 0.00 65 139,56 5,00 69.047,94 6,00 73 190,81 6,00 ALiENAÇÃO DE BENS MÓVEIS E SEMOVENTES « FUN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes » Principal 228.220,00 0,00 0,00 62 037,68 0,00 65.139,56 5,00 69.047,94 6,00 73.190,81 6,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 6 203,77 0.00 651396 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Alienação de Bens imóveis 0,00 0,00 0,00 6.203,77 0,00 6.513,96 5,00 6.904,80 6,00 731908 6,00 Alienação de Bens lmóveis 0,00 < 0,00 0,00 6 203,77 0,00 6.513,96 5,00 6.904,80 6,00 . 7 319,08 6,00 Alienação de Bens Imóveis - Principal 0,00 0,00 0,00 6 203,77 0.00 6.513,96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00
Transferências de Capital 2.216.574,36 6.545 802,46 195,31 676.210,66 89,67 710.021,19 5,00 752 622.48 600 79777980 6,00 Transferências da União e de suas Entidades 872 307,64 5.135 097,14 488,68 31 018,84 99,40 32.569,78 5,00 36. 523.98 6.00 36 595,40 6,00 Transferenceas. de Rec. do Sistema Único de Saúde — SUS 32 567,54 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 Transf. de Rec. de Susiema Único de Saude SUS « Fundx 32.567,64

C)

,00 0,00 0.00 0,00 0,00 O 00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transf de Rec. do Bloco de Manet das Ações e Serv Pút 3 475,00

O

,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 O

Transf. oe Rec do Bloco de Manul das Ações e Serv Pu. 3.475.00 0, 0 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagu i ! ufH [Ja'-l. Frm/ud)“ du Software [fill—1



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES

LEI DE DiRETRiZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FiSCAIS

-. : - - DEMONSTRATIVO xm - RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4º é 2“, Inciso III R$ 1,00

' __ REALIZADA PREVISTA PROJETADA

ESPECIFICAÇAO

2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024

::
3x

2025

as

Receitas

TRANSF. DE RECUR. DO SUS-CORDNAVÍRUS(CONVI 3.475.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 TRANSFERÉNCIA DE RECURSOS DO SUS—EMENDAF 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Transf. de Rec. do Bíoco de Manut. das Ações e Serv. Púk 29.092,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 Transf. de Rec. do Bloco de Manut. das Ações e Serv. Pú' 29.092,64 0,00 000 0,00 0,00 0,00 0 00 , 0.00 0,00 0,00 0,00
Transferências de Convênios da Uniãº e de Suas Entidades 839.740,00 5.135.097,14 511,51 12 407,54 «99,76 13.027,92 5,0C 13.809,60 6,00 14.638,16 6,00 Transferências de Convé s da União destinadas e ongrz 0,00 4 715 000,00 0,00 5.203,77 «99,87. 8.513,96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Transferências de Convênios da União destinadas a Progr 0,00 - 4.715.000,00 0,00 6.203,77 «99,87 6 513,96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Transferências de Convênioe da União destinadas a Progrê 0,00 0,00 0,00 6.203,77 0,00 6.513,96 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Transferências de Convênios da União destinadas a Prog-r 0,00 0,00 0,00 6 203,77 0,00 6.513, 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas E 839.740,00 420.097,14 49,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Outras Transferências de Convênios da União e de Suas 839 740,00 420.097,14 -49,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outras Transferências de Recursos da União e de suas Eni 0,00 0,00 0,00 18 611,60 0,00 19.541,86 5,00 20.714,38 6,00 21 957,24 6,00 Outras Transferências De Recursos da União e de suas Er 0,00 0,00 0,00 18.611,30 0,00 19 541,86 5,00 20 714,38 6,00 21.957,24 600 Outras Transferêncnes De Recursos da União e de suas EI 0.00 0,00 0,00 18.611,30 0,00 19.541,86 5,00 20 714,38 6,00 21.957,24 6,00
Transferênmas dos Estados e do Distrito Federal e de suas 1.344 266.72 1.410.705. 32 4,94 645.191,82 64,26 677 451,41 5.00 718.098,50 6,00 761 184,40 6,00 Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas 1 431 939,50 810 705,32 87,69 24.815,07 96,94 26 055,82 5,00 27.619,18 6,00 29.276,32 6,00 Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema 1 0,00 0,00 0,00 18.611,30 0,00 1954166 5,00 2071438 6,00 21.957,24 6,00

ransferências de Convênios dos Estados para O Sistema 0,00 0,00 0,00 18.611,30 0,00 19 541 ,86 5,00 20.714,38 6,00 21.957,24 6,00
Outras Transferêncnas de Convênios dos Estados e DF e d 431 939,50 810.705,32 87,69 6 203,77 99.23 6.513.596 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6,00 . Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e c 431. 939,50 810 705,32 87,69 6.203,77 499,23 6.513.596 5,00 6.904,80 6,00 7.319,08 6.00 Outras Transf. oe Rec. dos Estados 912.327,22 60000000 434,23 620 376,75 3,40 651.395,59 5,00 690 479,32 6.00 731 908,08 6,00 Outras Transf. de Rec. das EStados 912 327,22 600 000,00 94,23 620 376,75 3,40 65139559 5,00 690 479,32 6,00 731 908,08 6,00 Outras Transf. de Rec. dos Estados — Principal 912.327,22 600.000,00 34,23 620 376,75 3,40 651.395,59 5,00 690.479,32 6,00 731.908,08 6,00

Pag [2 of [4 [if(-[. Produçõcx (IL' .*s'u/hmri' i. '/);4'



- . . MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

., * . - DEMONSTRATIVO XIII — RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF,an.4ºê ZÉIncBoIH

R$ LDO

REALIZADA PREVISTA

PROJ ETADA

ESPECIFICAÇAO 2020 2021 % 2022 %

2023

' %

2024

%

2025

%

Receitas

DEDUÇÃO FUNDEB (3.686.715,52) (4.809.106,72) 30,44 (4,351.715,35) —9,51 Receitas Correntes (3.686.715,52) (4.809.106,72) 30,44 (4.351.715,35) - -9,51 Transferências Correntes — (3.686.715,52) (4.809.106,72) 30,44 (4.351.715,35) -9,51 Transferências da União e de suas Entidades (1.603 077,58) (2 149.419,59) 34,08 (1.978 211,11) —7,97 Transf. Decorr.s da Panicipaçáo na Receita de União ' (1.603.077,58) (2.149.419,59) 34,08 (1.974 211,11,“ —8,15 Cota«Parte do Fundo de Pamcipação dos Mumcípíos — FPN (1.597.117,96) (2.143.558,46) 34,21 (1.968.007,34) —8,19 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Mu '

Ios - Oct (1 597.117,96) (2.143.558,46) 34,21 (1.968 007,34) «8,19

Cota—Parte do Fundo de Participação dos Munxcípõos - Co (1.597.117,96) (2.143.558,46) 34,21 (1.968.007,34) —8,1 9 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Terntorial Rura (5.959,62) (5.861,13) -1 ,65 (6.203,77) 5,85 Cota—Parte do ImpcsIo Sobre a Propriedade Territorial Rur (5.959,62) (5.861,13) —1 ,65 (6.203, 77) 5,85 Outras Transf. de Rec. da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 (4.000,00) 0,00 Transferécía Financeiras do ICMS — Desoneraçâo — LC Nº 000 0,00 0,00 (4.000,00) 0,00 Transferêcia Financeiras do ICMS — Desoneração — LC Nº 0,00 0,00 0,00 (4.000,00) 0,00
Transferênmas dos Estados e do Dis to FederaI e de suas I (2 083.637,94) (2,659.687.13) 27,65 (2.373.504,24) 410,76 Pan. Ipação na Receita dos Estados e Distrito Federal (2 083 637,94) (265968713) 27,65 (2 373.504,24) —1 0,76 Cota-Pede do ICMS (195085778) (250652591) 28,48 (2.219.650,81) 41,45 Cota—Parte do ICMS — Prinelpal ' (1.950 857,78) (2.506.525,91) 28,48 (2 219 650,81) -11,45 CotavParte do IPVA (97.575,40) (103.310,61) 5,88 (104.223,29) 0,88 Cota—Parte do IPVA . Princzpal (97.575,40) (103.310,61) 5.88 (104.223,29) 0,88 Cota-Parte do IPI » Municíplos (35 204,76) (49.850,81) 41.60 (49 630,14) —0,44 Cota—Pane do IPI . Municípxos — Pnncipal (35 204,76) (49.850,61) 41 60 (49.630,14) -0,44

(5.574.200,00) (5.674.200,00) (5 674.200,00)
(2.711.200,00)

(2.707.000,00) (2.700 000,00)
(2.700.000,00) (2.700 000,00)

(7 000,00)
(7.000,00) (4.200,00) (420000) (4.200,00)

(2.963.000,00)
(2.963.000,00)

(2 800.000,00) (2.800.000,00)

(110.000,00)
(110 000,00)

(53.000,00)

(53.000,00)

30,39 30,39 30,39 37,05 37,12
87,19

37,19 37,19 12,83 12,83
5,00 5,00 5,00

24,84 24,84 26,15 26,15
5,54 5,54 6,79 5,79

(6.014.652,00)
(6.014.652,00) (6 014.652,00) (2.873.872,00) (2.869.420,00)

(2.862.000,00) (2.862.000,00) (2.862.000,00)

(7.420,00)
(7.420,00) (4 452,00) (4.452,00)

(4.452,00)

(3.140.790,00) (3.140.780,00)
(2 968.000,00)

(2.968.000,00)

(116.600,00) (116.600,00)

(56.180,00) (56.160,00)

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

(s.37s.531,1 2) (6.375.531,12) (6.375.531,12) (3.046.304,32) (304150520) (3.033.720,00) (3.033.720,00) (3.033.720,00)

(7.865,20) (7.665,20) (4.719,12) (4.719,12)
(4 719,12)

(3.329.226,80) (3.329.226,80) (3.146.080,00) (3.146.080,00)

(123.596,00) (123.596,00)

(59.550,80) (59.550,60)

6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00 6,00

I 'age ! 3 M i »!

lidº], Pim/7101705 du Ahhh-are [,IY :“



MUNICIPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO XIII — RESULTADO PRIMÁRIO E MEMÓRIA DE CÁLCULO

LRF, art. 4ª ª 2ª, Inciso III & R$ 1,00

“REALIZADA PREVISTA ' ' PROJETADA ?

:= " ' '

ESP—CIF'CAÇAO 2020 2021 % 2022 % 2023 % 2024 % 2025 %

Res u mo

TOTAL DA DESPESA 32.029.026,29 35.460.341,58 10,71 35.000.000,00 4,30 43.500.000,00 24,29 46.110.000,00 6,00 “1.876.600,00 6,00 DESPESAS CORRENTES (X) 26.662.433,04 32.809.238,25 22,05 30.897.921,83 —5,83 “943.563,63 13,09 37.040.1T7,45 6,00 35.262.586,09 6,00 DESPESAS JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (XI) 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 1.000,00 100,00 1.060,00 6,00 1.123,60 6,00 DESPESAS FISCAIS CORRENTES (Xil) = (X — XI) 26.882.433,04 ' 32.809.238,25 22,05 ' 33.897.421,83 —S,83 “842.563,63 13.09 37.039.117,45 6,00 39.261.464,49 ' 6,00 DESPESAS DE CAPITAL (XIII) 5.146.593,25 . 2.651.103,33 48,49 ' 3.052.078,17 15,12 7.276.013,32 138,46 7.714.694,12 6,00 8.177.575,77 6,00 DESPESAS DE AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA (XIV) 41.427,40 151.263,72 265,13 124.600,00 —17,50 278.013,32 122,77 294.694,12 6,00 312.375,77 6,00 DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XV) = (XIII - XIV) 5.105.155,55 2.499.839,61 —51,03 2.927.278,17 17,10 7.000.000,00 139,13 7.420.000,00 6,00 7.865.200,00 6,00 DESPESAS DE RESERVA DE CONTIGÉNCIA (XVI) . 0,00 0,00 0,00 1.050.000,00 0,00 1.278.423,05 21,75 1.355.128,43 6,00 1.436.436,14 6,00 DESPESAS NÃO FINANCEIRAS (XVII) = (XII + XV + XVI) 31.987.593,89 35.309.077,86 10,38 34.874.700,00 «1,23 43.220.986,68 23,93 45.814.245,88 6,00 48.563.100,63 6,00 TOTAL DA RECEITA 33.113.036,51 - 44.421.155,79 34,15 35.000.000,00 -24 ,21 43.500.000,00 24,29 46.1 10.000,00 6,00 48.876.600,00 6,00 RECEITAS CORRRENTES (I) 30.668.242,15 37.875.353,33 23,50 34.156.287,61 -9,82 42.614.102,00 24,76 45.170.948,09 6,00 47.881.205,02 6,00 APLICAÇOES FINANCEIRAS (II) 41.913,21 334.278,86 697,55 397.041,12 18,78 416.893,15 5,00 441.906,74 6,00 468.421,16 6,00 RECEITAS FISCAIS CORRENTES (III) = (I — ") 30.626.326,94 37.541.074,47 ' 22,58 33.759.245,49 40,07 42.197.208,85 24,99 44.729.041,35 6,00 47.412.783,86 6,00 RECEITAS DE CAPITAL (IV) 2.444.794,36 6.545.802,46 167,74 843.712,39 —87,11 865.898,00 5,00 939.051,91 6,00 995.394,98 6,00 RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO (V) 0,00 0,00 0,00 99.260,26 0,00 104.223,29 5,00 110.476,69 6,00 117.105,29 6,00 RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE BENS (VI) 228.220,00 0,00 0,00 . 68.241,45 0,00 71.653,52 5,00 75.952,74 6,00 80.509,89 6,00 RECEITAS DE AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VIII) = (IV - V — VI — VII) 2.216.574,36 6.545.302,46 195,31 676.210,66 -89,67 710.021,19 5,00 752.622,48 6,00 797.779,80 6,00 RECEITAS NÃO FINANCEIRAS (IX) = (III + VIII) 32.842 903,30 “086.876,93 34,24 34.435.457,1 -21,89 42.907.230,04 24,60 45.481.663,83 6,00 48.210.563,66 6,00 RESULTADO PRIMARIO (IX - XVII) 855.304,41 8.777.799,07 926,28 (439.242,85) —1 05,00 (313.756,64) -28',57 (332.582,05) 6,00 (352.536,97) 6,00

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Púincas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às 16:02:26

Mu mw snow

PREFEITO MUNH'IFAL /

Pagu l-J hfIJ It'/('I. !”mduçõev z/c' Sol/www /.'/'.").'!



AMF - Demonstrativo 7 (LRF, an. 4ª, & 2º, inciso V)

ª MUNZCÍPIO DE VILA PAVÃO - ?.

1151 DE D1RETRIZÉS ORÇAMENTÁRIAS

ANEXOS DE METAS FiSCAiS

ESTIMATIVA E COMPENSAÇÃO DA RENÚCIA DA RECEITA

R$ 1,00

Tributo

Modalidade

SETOR/PROGRAR'IA/BENEFICIÁRIO

RENÚNCIA DE RECEITA PREVISTA

2023

2024

2025

Compensação

Territorial Urbana — Príncipai

Imposto 5—3 rc & Propina—ade Predial e Ísenção

Idosos aposentados que se enquadrem na Lei Complementar nª 014/201 1.

10.000,00

10160000

11.236 00

Não houve compensação ois foi atendida a condição do inciso 1 do art. 14 da Lei 101/2000.

Taxas Isenção

Idosos aposentados que se enquadrem na Lei Complementar nº 014/2011.

5.000,00

5 300.00

561800

Não houve compensação ois foi atendida a condição do inciso] do an. 14 da Lei 101/2000,

Imposto sobre & Propried Territorial Urbana — P:

'e Predial e Outros beneficios

Desconto-para os conlribuintc que efetuarem pagamentos em cuia (mica até o vencimento.

50 000,00

53.000,00

56.180,00

Não houve compensação ois foi atendida a condição do inciso 1 do an. 14 da Lei 101/2000.

, '

"Impostos sair:-: .:ansm "
de Bens imóveis e (w: Enem-s Rcais sobre Imóveis"

ª ªr Vivos" “ Outros beneficios

Redução base de cálcu1o para os can'iribuinte que aderirem a processo de 1eg' «mação dc-lcrras devohnas ou

regu1arimçáo fundiária.

100.000,00

106.000,00

Não houve compensação ois foi atendida a condição do inciso I do ar.. 14 da Lei 101/2000.

Tota!

165 000,00

1 74 900,00

185.394,00

FONTE: Sãsfema de Administração de Finanças Públicas. Unidade Responsável: Secretaria Municipai De Finanças E Orçamento, Emissão: 12/05/2022 , às 08:59:32

& UEUKSON BUONE

PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO - ES
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXOS DE METAS FISCAIS

MARGEM DE EXPANSÃO DAS DESPESAS OBRIGATÓRIAS DE CARÁTER CONTINUADO

AMF — Demonstrativo 8 (LRF, art. 4º, & 2º. inciso V) R$ 1,00

EVENTOS Valor Previsto para 2023Aumento Permanente da Receita 8.325.000,00(-) Transferências Constituicionais 0,00(-) Transferências ao FUNDEB 1.413.598,89
Saldo FinaI do Aumento Permanente da Receita (|) 6.911.401,11Redução Permanente de Despesa (II) 0,00Margem Bruta (III) = (I) + (II) 6.911.401,11Saldo Utilizado Margem Bruta (IV) 000
Novas DOCC (Despesa Obrigatória de Carater Continuado) 000Novas DOCC geradas PPP (Parceria Público-Privada) 0.00Margem Líquida de Expansão de DOCC (V) = (III - IV) 6911401 11

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria Municipal De Finanças E Orçamento. Emissão: 12/05

/ WMI)/ /
UELIKSON BOONE ,, -

REFEITO MUNICIPAL

N_N.


